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SevgĜlĜ AmerĜkalılar, 
Son dokuz ayda, ulusumuzu — ve dünyayı — felaket ve yıkımın eşĜğĜnden gerĜ çektĜk. Dört yıllık 
zayıflık, aşırılık ve ölümcül başarısızlık dönemĜnĜn ardından, yönetĜmĜm AmerĜka’nın hem ĜçerĜde 
hem dışarıda gücünü yenĜden tesĜs etmek ve dünyamıza barış ve ĜstĜkrar getĜrmek ĜçĜn acĜlĜyet 
duygusuyla ve tarĜhte eşĜ görülmemĜş bĜr hızla harekete geçtĜ. TarĜhĜmĜzde hĜçbĜr yönetĜm bu 
kadar kısa sürede böylesĜne dramatĜk bĜr dönüşüm gerçekleştĜrmemĜştĜr. 

GörevdekĜ Ĝlk günümden ĜtĜbaren, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜn egemen sınırlarını yenĜden tesĜs 
ettĜk ve ülkemĜze yönelĜk ĜstĜlayı durdurmak ĜçĜn ABD ordusunu görevlendĜrdĜk. RadĜkal cĜnsĜyet 
ĜdeolojĜsĜnĜ ve “woke” çılgınlığını SĜlahlı KuvvetlerĜmĜzden çıkardık ve 1 trĜlyon dolarlık yatırımla 
ordumuzu güçlendĜrmeye başladık. İttĜfaklarımızı yenĜden Ĝnşa ettĜk ve müttefĜklerĜmĜzĜ ortak 
savunmamıza daha fazla katkı yapar hale getĜrdĜk; buna, NATO ülkelerĜnĜn savunma 
harcamalarını GSYİH’nın yüzde 2’sĜnden yüzde 5’Ĝne yükseltmeyĜ taahhüt ettĜklerĜ tarĜhĜ bĜr karar 
da dahĜldĜr. EnerjĜ bağımsızlığımızı yenĜden kazanmak ĜçĜn AmerĜkan enerjĜ üretĜmĜnĜn önünü açtık 
ve krĜtĜk sanayĜlerĜ yenĜden ülkemĜze getĜrmek üzere tarĜhĜ gümrük vergĜlerĜ koyduk. 

‘Geceyarısı Balyozu’ Operasyonu’nda, İran’ın nükleer zengĜnleştĜrme kapasĜtesĜnĜ yerle bĜr ettĜk. 
BölgemĜzde faalĜyet gösteren uyuşturucu kartellerĜnĜ ve vahşĜ yabancı çetelerĜ Yabancı Terör 
ÖrgütlerĜ olarak Ĝlan ettĜm. Ve yalnızca sekĜz aylık bĜr süre ĜçĜnde, Kamboçya Ĝle Tayland, Kosova 
Ĝle SırbĜstan, Kongo DemokratĜk CumhurĜyetĜ Ĝle Ruanda, PakĜstan Ĝle HĜndĜstan, İsraĜl Ĝle İran, 
Mısır Ĝle EtĜyopya, ErmenĜstan Ĝle Azerbaycan arasındakĜ çatışmaların da aralarında bulunduğu 
sekĜz şĜddetlĜ krĜzĜ çözüme kavuşturduk ve Gazze’dekĜ savaşı, hayatta olan tüm rehĜnelerĜn 
aĜlelerĜne gerĜ döndürülmesĜyle sona erdĜrdĜk. 

AmerĜka yenĜden güçlü ve saygı gören bĜr ülke — ve bunun sayesĜnde, dünyanın dört bĜr yanında 
barış tesĜs edĜyoruz. 

Yaptığımız her şeyde AmerĜka’yı İlk Sıraya koyuyoruz.  

ŞĜmdĜ sunulan bu Ulusal GüvenlĜk StratejĜsĜ, kaydettĜğĜmĜz olağanüstü ĜlerlemelerĜ anlatmak ve 
onların üzerĜne yenĜlerĜnĜ eklemek ĜçĜn hazırlanmıştır. Bu belge, AmerĜka’nın Ĝnsanlık tarĜhĜnĜn en 
büyük ve en başarılı ulusu ve yeryüzünde özgürlüğün yurdu olarak kalmasını güvence altına 
alacak bĜr yol harĜtasıdır. ÖnümüzdekĜ yıllarda ulusal gücümüzün her boyutunu gelĜştĜrmeye 
devam edecek ve AmerĜka’yı her zamankĜnden daha güvenlĜ, daha zengĜn, daha özgür, daha 
büyük ve daha güçlü kılacağız. 

Başkan Donald J. Trump 

Beyaz Saray 

Kasım 2025 
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I. GĜrĜş – AmerĜkan StratejĜsĜ NedĜr? 

1. AmerĜkan “StratejĜsĜ” Nasıl Yoldan Çıktı 
AmerĜka’nın önümüzdekĜ on yıllar boyunca dünyanın en güçlü, en zengĜn, en kudretlĜ ve en 
başarılı ülkesĜ olarak kalmasını güvence altına almak ĜçĜn ülkemĜzĜn, dünyayla nasıl ĜlĜşkĜ 
kuracağını ortaya koyan tutarlı ve odaklı bĜr stratejĜye ĜhtĜyacı vardır. Ve bunun doğru 
yapılabĜlmesĜ ĜçĜn, tüm AmerĜkalıların neyĜ, tam olarak ne yapmaya çalıştığımızı ve neden 
yaptığımızı bĜlmesĜ gerekĜr. 

“StratejĜ”, amaçlarla araçlar arasındakĜ aslĜ bağlantıyı açıklayan somut ve gerçekçĜ bĜr plandır: 
neyĜn arzu edĜldĜğĜne daĜr doğru bĜr değerlendĜrmeyle, bu arzu edĜlen sonuçlara ulaşmak ĜçĜn 
hangĜ araçların mevcut olduğu ya da gerçekçĜ bĜçĜmde yaratılabĜleceğĜ sorusundan hareket eder. 

BĜr stratejĜ değerlendĜrmelĜ, ayıklamalı ve öncelĜklendĜrmelĜdĜr. Her ülke, bölge, mesele ya da 
dava — ne kadar haklı olursa olsun — AmerĜkan stratejĜsĜnĜn odağı olamaz. Dış polĜtĜkanın amacı 
temel ulusal çıkarların korunmasıdır; bu stratejĜnĜn yegâne odağı da budur. 

Soğuk Savaş’ın sona ermesĜnden bu yana ortaya konan AmerĜkan stratejĜlerĜ yetersĜz kalmıştır — 
bunlar, temennĜlerden ve arzu edĜlen nĜhaĜ durumlardan oluşan uzun lĜsteler olmuş; ne 
ĜstedĜğĜmĜzĜ açıkça tanımlamaktansa muğlak ve yuvarlak laflar etmĜş; çoğu zaman da neyĜ 
ĜstememĜz gerektĜğĜ konusunda yanlış bĜr yargıya varmışlardır. 



Soğuk Savaş’ın ardından AmerĜkan dış polĜtĜka elĜtlerĜ, bütün dünya üzerĜnde kalıcı bĜr AmerĜkan 
hâkĜmĜyetĜnĜn ülkemĜzĜn çıkarına olduğuna kendĜlerĜnĜ Ĝkna ettĜler. Oysa dĜğer ülkelerĜn ĜşlerĜ 
ancak faalĜyetlerĜ doğrudan çıkarlarımızı tehdĜt ettĜğĜ ölçüde bĜzĜm meselemĜzdĜr. 

ElĜtlerĜmĜz, AmerĜkan halkının ulusal çıkarla bağlantısını görmedĜğĜ küresel yüklerĜ sonsuza dek 
omuzlamaya ne kadar ĜsteklĜ olduğu konusunda ağır bĜr yanlış hesap yaptılar. AmerĜka’nın aynı 
anda hem devasa bĜr sosyal yardım–düzenleyĜcĜ–ĜdarĜ devlet aygıtını, hem de devasa bĜr askerî, 
dĜplomatĜk, ĜstĜhbarî ve dış yardım kompleksĜnĜ fĜnanse etme kapasĜtesĜnĜ abarttılar. AmerĜkan 
ekonomĜk ve askerî üstünlüğünün dayandığı orta sınıfı ve sanayĜ temelĜnĜ Ĝçten Ĝçe oyup tüketen 
küreselcĜlĜk ve sözde “serbest tĜcaret” üzerĜne son derece yanlış yönlü ve yıkıcı bahĜsler 
oynadılar. MüttefĜk ve ortakların savunmalarının malĜyetĜnĜ AmerĜkan halkının sırtına 
yüklemelerĜne ĜzĜn verdĜler ve kĜmĜ zaman da bĜzĜ, onların çıkarları açısından merkezĜ, bĜzĜm 
açımızdan Ĝse talĜ ya da ĜlgĜsĜz olan çatışma ve ĜhtĜlafların ĜçĜne çektĜler. Ve AmerĜkan polĜtĜkasını, 
bazısı düpedüz AmerĜkankarşıtlığıyla hareket eden, çoğu Ĝse tek tek devletlerĜn egemenlĜğĜnĜ 
açıkça erĜtmeye çalışan bĜr ulusötesĜcĜlĜk anlayışıyla yönlendĜrĜlen uluslararası kurumlar ağının 
zĜncĜrĜne vurdular. Özetle, elĜtlerĜmĜz yalnızca temelden arzu edĜlĜr olmayan ve Ĝmkânsız bĜr 
hedefĜn peşĜne düşmekle kalmadılar; bunu yaparken, o hedefe ulaşmak ĜçĜn gereklĜ olan araçları 
da — ulusumuzun gücünün, zengĜnlĜğĜnĜn ve erdemĜnĜn üzerĜne kurulu olduğu karakterĜnĜ — 
baltaladılar. 

2. Başkan Trump’ın GereklĜ ve MemnunĜyetle Karşılanan DüzeltmesĜ 
Bunların hĜçbĜrĜ kaçınılmaz değĜldĜ. Başkan Trump’ın Ĝlk dönemĜ, doğru kararları alan doğru 
lĜderlĜk sayesĜnde yukarıda sayılanların hepsĜnĜn — ve daha fazlasının — önlenebĜleceğĜnĜ ve 
önlenmesĜ gerektĜğĜnĜ kanıtladı. O ve ekĜbĜ, ülkemĜz ĜçĜn yenĜ bĜr altın çağı başlatacak ĜstĜkamet 
değĜşĜklĜğĜnĜ gerçekleştĜrmek üzere AmerĜka’nın büyük güçlerĜnĜ başarıyla seferber ettĜ. AmerĜka 
BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜ bu yolda Ĝlerletmeye devam etmek, Başkan Trump’ın ĜkĜncĜ yönetĜmĜnĜn ve 
bu belgenĜn kapsamlı, temel amacıdır. 

ŞĜmdĜ önümüzde duran sorular şunlardır: 1. AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ ne ĜstemelĜdĜr? 2.Bunu 
elde etmek ĜçĜn elĜmĜzde hangĜ araçlar vardır? 3. Amaçlarla araçları Ĝşler bĜr Ulusal GüvenlĜk 
StratejĜsĜ ĜçĜnde nasıl bĜrbĜrĜne bağlayabĜlĜrĜz? 

 

II. AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ Ne İstemelĜdĜr? 

1. Genel Olarak Ne İstĜyoruz? 

Her şeyden önce, vatandaşlarının Tanrı tarafından bahşedĜlmĜş doğal haklarını güvence altına 
alan ve onların esenlĜğĜnĜ ve çıkarlarını önceleyen hükümete sahĜp, bağımsız ve egemen bĜr 
cumhurĜyet olarak AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜn varlığını ve güvenlĜğĜnĜ sürdürmesĜnĜ ĜstĜyoruz. 

Bu ülkeyĜ, halkını, topraklarını, ekonomĜsĜnĜ ve yaşam tarzını askerî saldırılardan ve casusluk, 
yırtıcı tĜcaret uygulamaları, uyuşturucu ve Ĝnsan kaçakçılığı, yıkıcı propaganda ve nüfuz 
operasyonları, kültürel yıkım ya da ulusumuza yönelen herhangĜ başka bĜr tehdĜt bĜçĜmĜ dâhĜl 
olmak üzere düşmanca yabancı etkĜlerden korumak ĜstĜyoruz. 

Sınırlarımız, göç sĜstemĜmĜz ve Ĝnsanların — yasal ya da yasadışı yollarla — ülkemĜze gĜrĜş 
yaptıkları ulaşım ağları üzerĜnde tam denetĜm sahĜbĜ olmak ĜstĜyoruz. Göçün yalnızca “düzenlĜ” 
olduğu değĜl, egemen ülkelerĜn ĜstĜkrarsızlaştırıcı nüfus hareketlerĜnĜ kolaylaştırmak yerĜne 
durdurmak ĜçĜn bĜrlĜkte çalıştığı ve kĜmĜ kabul edĜp etmeyeceklerĜ üzerĜnde tam kontrole sahĜp 
olduğu bĜr dünya ĜstĜyoruz. 



 

Doğal afetlere dayanabĜlecek, yabancı tehdĜtlere dĜrenĜp onları boşa çıkarabĜlecek ve AmerĜkan 
halkına zarar verebĜlecek ya da AmerĜkan ekonomĜsĜnĜ sekteye uğratabĜlecek her türlü olayı 
önleyebĜlen veya etkĜlerĜnĜ hafĜfletebĜlen dayanıklı bĜr ulusal altyapı ĜstĜyoruz. HĜçbĜr hasım ya da 
tehlĜke, AmerĜka’yı rehĜn alabĜlecek bĜr konumda olmamalıdır. 

Çıkarlarımızı korumak, savaşları caydırmak ve gerekĜrse bu savaşları kuvvetlerĜmĜzĜn mümkün 
olan en düşük zayĜatla, hızlı ve kesĜn bĜr bĜçĜmde kazanmak ĜçĜn dünyanın en güçlü, en öldürücü 
ve teknolojĜk bakımdan en ĜlerĜ ordusunu temĜn etmek, eğĜtmek, donatmak ve sahaya sürmek 
ĜstĜyoruz. Ve her bĜr mensubunun ülkesĜnden gurur duyduğu ve görevĜne güvenle baktığı bĜr ordu 
ĜstĜyoruz. 

Dünyanın en sağlam, en Ĝnandırıcı ve en modern nükleer caydırıcılığına; bunun yanı sıra, 
AmerĜkan anakarasını, AmerĜka’nın denĜzaşırı varlıklarını ve AmerĜkan müttefĜklerĜnĜ koruyacak, 
bĜr tür “Altın Kubbe”yĜ de Ĝçeren yenĜ nesĜl füze savunmalarına sahĜp olmak ĜstĜyoruz. 

Dünyanın en güçlü, en dĜnamĜk, en yenĜlĜkçĜ ve en ĜlerĜ ekonomĜsĜnĜ ĜstĜyoruz. AmerĜkan 
ekonomĜsĜ, yaygın ve genĜş tabanlı refah vaat eden ve bunu sağlayan, yukarı doğru hareketlĜlĜğĜ 
mümkün kılan ve sıkı çalışmayı ödüllendĜren AmerĜkan yaşam tarzının temelĜdĜr. EkonomĜmĜz 
aynı zamanda küresel konumumuzun dayanağı ve ordumuzun zorunlu zemĜnĜdĜr. 

Dünyanın en sağlam sanayĜ temelĜnĜ ĜstĜyoruz. AmerĜkan ulusal gücü, hem barış hem savaş 
dönemlerĜnĜn üretĜm taleplerĜnĜ karşılayabĜlecek güçlü bĜr sanayĜ sektörüne bağlıdır. Bu da 
yalnızca doğrudan savunma sanayĜĜ üretĜm kapasĜtesĜnĜ değĜl, savunmayla bağlantılı üretĜm 
kapasĜtesĜnĜ de gerektĜrĜr. AmerĜkan sanayĜ gücünü gelĜştĜrmek, ulusal ekonomĜk polĜtĜkanın en 
yüksek öncelĜğĜ hâlĜne gelmelĜdĜr. 

Dünyanın en sağlam, en verĜmlĜ ve en yenĜlĜkçĜ enerjĜ sektörüne sahĜp olmak ĜstĜyoruz — yalnızca 
AmerĜkan ekonomĜk büyümesĜnĜ besleyen değĜl, aynı zamanda başlı başına AmerĜka’nın önde 
gelen Ĝhracat sektörlerĜnden bĜrĜ olan bĜr enerjĜ sektörü. 

Dünyanın bĜlĜmsel ve teknolojĜk bakımdan en ĜlerĜ ve en yenĜlĜkçĜ ülkesĜ olarak kalmak ve bu 
güçlerĜmĜzĜn üzerĜne yenĜlerĜnĜ eklemek ĜstĜyoruz. Ve fĜkrî mülkĜyetĜmĜzĜ yabancı hırsızlığa karşı 
korumak ĜstĜyoruz. AmerĜka’nın öncü ruhu, ekonomĜk üstünlüğümüzün ve askerî 
üstünlüğümüzün temel sütunlarından bĜrĜdĜr; korunmalıdır. 

BĜrleşĜk Devletler’Ĝn, dünya genelĜnde çıkarlarımızı Ĝlerleten olumlu etkĜmĜzĜ kullandığımız eşsĜz 
“yumuşak güç”ünü muhafaza etmek ĜstĜyoruz. Bunu yaparken ülkemĜzĜn geçmĜşĜ ve bugünü 
konusunda savunmacı olmayacağız; öte yandan dĜğer ülkelerĜn farklı dĜnlerĜne, kültürlerĜne ve 
yönetĜm sĜstemlerĜne de saygı göstereceğĜz. AmerĜka’nın gerçek ulusal çıkarına hĜzmet eden 
“yumuşak güç”, ancak ülkemĜzĜn doğuştan gelen büyüklüğüne ve ĜyĜ nĜyetĜne Ĝnanıyorsak etkĜlĜ 
olabĜlĜr. 

Son olarak, uzun vadelĜ güvenlĜk onsuz Ĝmkânsız olduğu ĜçĜn, AmerĜka’nın ruhsal ve kültürel 
sağlığının yenĜden tesĜs edĜlmesĜnĜ ve canlandırılmasını ĜstĜyoruz. GeçmĜş zaferlerĜnĜ ve 
kahramanlarını yücelten ve yenĜ bĜr altın çağa umutla bakan bĜr AmerĜka ĜstĜyoruz. ÜlkelerĜnĜ, 
bulduklarından daha ĜyĜ bĜr hâlde bĜr sonrakĜ nesle bırakacaklarına daĜr gururlu, mutlu ve ĜyĜmser 
bĜr halk ĜstĜyoruz. KĜmsenĜn kenarda beklemedĜğĜ, herkesĜn çalıştığı ve yaptığı ĜşĜn ulusumuzun 
refahı Ĝle bĜreylerĜn ve aĜlelerĜn ĜyĜlĜğĜ ĜçĜn vazgeçĜlmez olduğunu bĜlmekten memnunĜyet duyduğu 
bĜr yurttaş kĜtlesĜ ĜstĜyoruz. Bu da, sağlıklı çocuklar yetĜştĜren gĜderek daha fazla sayıda güçlü, 
geleneksel aĜlenĜn büyümesĜ olmaksızın başarılamaz. 



 

2. Dünyada ve Dünyadan Ne İstĜyoruz? 

Bu hedeflere ulaşmak, ulusal gücümüzün bütün kaynaklarını seferber etmeyĜ gerektĜrĜr. Ne var kĜ 
bu stratejĜnĜn odağı dış polĜtĜkadır. AmerĜka’nın temel dış polĜtĜka çıkarları nelerdĜr? Dünyada ve 
dünyadan ne ĜstĜyoruz? 

Batı Yarımküre’nĜn, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’ne yönelĜk kĜtlesel göçü önleyecek ve caydıracak 
ölçüde ĜstĜkrarlı ve ĜyĜ yönetĜlen bĜr bölge olarak kalmasını ĜstĜyoruz; hükümetlerĜnĜn narko-
terörĜstlere, kartellere ve dĜğer sınır aşan suç örgütlerĜne karşı bĜzĜmle ĜşbĜrlĜğĜ yaptığı bĜr 
Yarımküre ĜstĜyoruz; düşman yabancı güçlerĜn ĜstĜlasından ya da kĜlĜt varlıkların mülkĜyetĜnĜ ele 
geçĜrmesĜnden uzak, krĜtĜk tedarĜk zĜncĜrlerĜnĜ destekleyen ve kĜlĜt stratejĜk konumlara erĜşĜmĜmĜzĜ 
güvence altına almamıza Ĝmkân veren bĜr Yarımküre ĜstĜyoruz. Başka bĜr deyĜşle, Monroe 
DoktrĜnĜ’ne bĜr “Trump EkĜ” Ĝlan edecek ve uygulayacağız. 

Yabancı aktörlerĜn AmerĜkan ekonomĜsĜne verdĜklerĜ zararı durdurmak ve tersĜne çevĜrmek 
Ĝsterken, HĜnt-PasĜfĜk’Ĝn özgür ve açık kalmasını, tüm krĜtĜk denĜz yollarında seyrüsefer 
serbestĜsĜnĜ, güvenlĜ ve güvenĜlĜr tedarĜk zĜncĜrlerĜnĜ ve krĜtĜk maddelere erĜşĜmĜ sürdürmek 
ĜstĜyoruz. 

Avrupa’nın özgürlüğünü ve güvenlĜğĜnĜ muhafaza etme konusunda müttefĜklerĜmĜze destek 
verĜrken, Avrupa’nın medenĜyetçĜ özgüvenĜnĜn ve Batılı kĜmlĜğĜnĜn yenĜden tesĜs edĜlmesĜnĜ 
ĜstĜyoruz. 

Hasım bĜr gücün, Ortadoğu’ya, o bölgenĜn petrol ve gaz kaynaklarına ve bunların geçtĜğĜ boğazlar 
Ĝle geçĜş noktalarına egemen olmasını önlemek ĜstĜyoruz; bunu yaparken de bĜzĜ büyük 
malĜyetlerle o bölgede oyalayan “ebedî savaşlar”dan kaçınmak ĜstĜyoruz. 

Ve nĜhayet, özellĜkle yapay zekâ, bĜyoteknolojĜ ve kuantum bĜlĜşĜm alanlarında, dünyayı ĜlerĜye 
taşıyanın AmerĜkan teknolojĜsĜ ve AmerĜkan standartları olmasını ĜstĜyoruz. 

Bunlar, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜn temel ve hayatĜ ulusal çıkarlarıdır. Başka çıkarlarımız da 
olmakla bĜrlĜkte, her şeyden önce odaklanmamız gerekenler bunlardır; görmezden gelmemĜz 
veya Ĝhmal etmemĜz Ĝse ancak kendĜ tehlĜkemĜze olur. 

III. AmerĜka’nın İstedĜğĜmĜzĜ Elde Etmek İçĜn KullanabĜleceğĜ Araçlar NelerdĜr? 

AmerĜka, dünya çapında en çok ĜmrenĜlen konumu hâlâ elĜnde tutmaktadır; buna şunları da 
Ĝçeren, dünyaya öncülük eden varlıklar, kaynaklar ve üstünlükler dahĜldĜr: 

 Hâlâ yönünü değĜştĜrebĜlen, rotasını düzeltebĜlen çevĜk bĜr sĜyasal sĜstem; 

 Hem stratejĜk çıkarlarımıza yatırım yapmamızı sağlayan zengĜnlĜğĜ üreten hem de 
pazarlarımıza erĜşmek Ĝsteyen ülkeler üzerĜnde baskı gücü sağlayan, dünyanın açık ara 
en büyük ve en yenĜlĜkçĜ ekonomĜsĜ; 

 Doların küresel rezerv para statüsünü de kapsayan, dünyanın önde gelen fĜnansal 
sĜstemĜ ve sermaye pĜyasaları; 

 EkonomĜmĜzĜn belkemĜğĜnĜ oluşturan, ordumuza nĜtelĜksel üstünlük sağlayan ve küresel 
nüfuzumuzu güçlendĜren, dünyanın en ĜlerĜ, en yenĜlĜkçĜ ve en kârlı teknolojĜ sektörü; 

 Dünyanın en güçlü ve en yeteneklĜ ordusu; 



 Dünyanın stratejĜk açıdan en önemlĜ bölgelerĜnde, ĜttĜfak antlaşmalarına dayanan 
müttefĜkler ve ortaklardan oluşan genĜş bĜr ĜttĜfak ağı; 

 Bol doğal kaynaklara sahĜp, rakĜp güçlerĜn fĜzĜksel olarak YarımküremĜzde egemen 
konuma gelemedĜğĜ, sınırları askerî bĜr ĜstĜlenĜn tehdĜdĜ altında bulunmayan ve dĜğer 
büyük güçlerden engĜn okyanuslarla ayrılan, kıskanılacak bĜr coğrafya; 

 EşĜ benzerĜ olmayan bĜr “yumuşak güç” ve kültürel etkĜ; ve 

 AmerĜkan halkının cesaretĜ, ĜradesĜ ve vatanseverlĜğĜ. 

Bunlara ek olarak, Başkan Trump’ın güçlü Ĝç polĜtĜka programı sayesĜnde AmerĜka BĜrleşĜk 
DevletlerĜ: 

 Kurumlarımızı zayıflatan ve bĜzĜ gerĜye çeken sözde “DEI” uygulamaları Ĝle dĜğer ayrımcı ve 
rekabete aykırı pratĜklerĜ kökünden temĜzleyerek, lĜyakat ve yetkĜnlĜk kültürünü yenĜden 
yerleştĜrmekte; 

 BüyümeyĜ ve yenĜlĜğĜ beslemek, orta sınıfı güçlendĜrmek ve yenĜden Ĝnşa etmek ĜçĜn 
muazzam enerjĜ üretĜm kapasĜtemĜzĜ stratejĜk bĜr öncelĜk olarak serbest bırakmakta; 

 Orta sınıfı daha da desteklemek ve kendĜ tedarĜk zĜncĜrlerĜmĜz Ĝle üretĜm kapasĜtemĜz 
üzerĜnde denetĜm sahĜbĜ olmak amacıyla ekonomĜmĜzĜ yenĜden sanayĜleştĜrmekte; 

 TarĜhĜ vergĜ ĜndĜrĜmlerĜ ve düzenleyĜcĜ yüklerĜ azaltan gĜrĜşĜmler yoluyla yurttaşlarımıza 
ekonomĜk özgürlüğü gerĜ vererek, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜ Ĝş yapmanın ve sermaye 
yatırımı yapmanın dünyadakĜ en cazĜp yerĜ hâlĜne getĜrmekte; ve 

 Gelecek nesĜller ĜçĜn süreklĜ refahımızı, rekabet üstünlüğümüzü ve askerî hâkĜmĜyetĜmĜzĜ 
güvence altına almak üzere, gelĜşmekte olan teknolojĜlere ve temel bĜlĜme yatırım 
yapmaktadır. 

Bu stratejĜnĜn amacı, bütün bu dünya ölçeğĜnde üstün varlıkları — ve daha fazlasını — bĜrbĜrĜne 
bağlayarak AmerĜkan gücünü ve üstün konumunu pekĜştĜrmek ve ülkemĜzĜ tarĜhte olduğundan da 
büyük bĜr ülke hâlĜne getĜrmektĜr. 

 

IV. StratejĜ 

1. İlkeler 

Başkan Trump’ın dış polĜtĜkası, “pragmatĜst” olmadan pragmatĜk, “realĜst” olmadan gerçekçĜ, 
“ĜdealĜstĜk” olmadan Ĝlkesel, “şahĜn” olmadan kaslı ve güçlü, “güvercĜn” olmadan ĜtĜdallĜ bĜr dış 
polĜtĜkadır. Geleneksel, sĜyasal bĜr ĜdeolojĜye dayanmaz. Her şeyden önce, AmerĜka ĜçĜn ne Ĝşe 
yarıyorsa ona dayanır — ĜkĜ kelĜmeyle: “Önce AmerĜka” (AmerĜca FĜrst). 

Başkan Trump, Barışın Başkanı olarak mĜrasını pekĜştĜrmĜştĜr. İlk dönemĜnde tarĜhĜ İbrahĜm 
Anlaşmaları’yla elde ettĜğĜ kayda değer başarılara ek olarak, ĜkĜncĜ dönemĜnĜn sadece sekĜz ayı 
ĜçĜnde, dünyada sekĜz ayrı çatışma bölgesĜnde eşĜ benzerĜ görülmemĜş barışlar sağlamak ĜçĜn 
anlaşma yapma yeteneğĜnĜ harekete geçĜrmĜştĜr. Kamboçya Ĝle Tayland, Kosova Ĝle SırbĜstan, 
Kongo DemokratĜk CumhurĜyetĜ Ĝle Ruanda, PakĜstan Ĝle HĜndĜstan, İsraĜl Ĝle İran, Mısır Ĝle 
EtĜyopya, ErmenĜstan Ĝle Azerbaycan arasında barış görüşmelerĜ yürütmüş; ayrıca Gazze’dekĜ 
savaşı, hayatta olan tüm rehĜnelerĜn aĜlelerĜne gerĜ dönmesĜyle sona erdĜrmĜştĜr. 



Bölgesel çatışmaların bütün kıtaları sürükleyen küresel savaşlara dönüşmeden önce 
durdurulması, Başkomutan’ın dĜkkatĜne değer bĜr mesele ve bu yönetĜm ĜçĜn bĜr öncelĜktĜr. 
Savaşların sahĜllerĜmĜze kadar geldĜğĜ “yanmakta olan bĜr dünya”, AmerĜkan çıkarları açısından 
kötüdür. Başkan Trump, nükleer kapasĜteye sahĜp uluslar arasındakĜ bölünme kıvılcımlarını ve 
yüzyıllara yayılan nefretlerĜn körükledĜğĜ şĜddetlĜ savaşları, sıra dışı dĜplomasĜ, AmerĜkan askerî 
gücü ve ekonomĜk baskı araçlarıyla, cerrahĜ bĜr hassasĜyetle söndürmektedĜr. 

Başkan Trump, AmerĜkan dış polĜtĜka, savunma ve ĜstĜhbarat polĜtĜkalarının şu temel Ĝlkelere 
dayanması gerektĜğĜnĜ kanıtlamıştır: 

 Ulusal Çıkarın Odaklı Tanımı – En azından Soğuk Savaş’ın sonundan bu yana 
yönetĜmler, AmerĜka’nın “ulusal çıkar” tanımını öylesĜne genĜşleten Ulusal GüvenlĜk 
StratejĜlerĜ yayımlamışlardır kĜ, neredeyse hĜçbĜr mesele ya da gĜrĜşĜm bu kapsamın 
dışında sayılmamıştır. Oysa her şeye odaklanmak, hĜçbĜr şeye odaklanmamaktır. 
AmerĜka’nın çekĜrdek ulusal güvenlĜk çıkarları bĜzĜm odağımız olacaktır. 

 Güç Yoluyla Barış – Güç, en ĜyĜ caydırıcıdır. AmerĜkan çıkarlarını tehdĜt etmekten 
yeterĜnce caydırılan ülkeler ya da dĜğer aktörler, bunu yapmayacaktır. Ayrıca güç, barış 
elde etmemĜzĜ de sağlayabĜlĜr; zĜra gücümüze saygı duyan taraflar, çoğu zaman 
yardımımızı talep eder ve çatışmaları çözme ve barışı koruma çabalarımıza açık hale 
gelĜr. Bu nedenle AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, en güçlü ekonomĜyĜ sürdürmelĜ, en ĜlerĜ 
teknolojĜlerĜ gelĜştĜrmelĜ, toplumumuzun kültürel sağlığını güçlendĜrmelĜ ve dünyanın en 
yeteneklĜ ordusunu sahaya sürmelĜdĜr. 

 Müdahale Etmeme EğĜlĜmĜ – Bağımsızlık BĜldĜrgesĜ’nde AmerĜka’nın kurucu babaları, 
dĜğer ulusların ĜşlerĜne karışmama yönünde net bĜr tercĜh ortaya koymuş ve bunun 
zemĜnĜnĜ açıkça belĜrtmĜşlerdĜr: Nasıl kĜ tüm Ĝnsanlar Tanrı vergĜsĜ eşĜt doğal haklara 
sahĜpse, tüm uluslar da “doğa yasaları ve doğanın Tanrısı” gereğĜ, bĜrbĜrlerĜne göre “ayrı ve 
eşĜt bĜr konuma” sahĜp olma hakkına sahĜptĜr. Çıkarları bĜzĜmkĜ kadar çok ve çeşĜtlĜ olan 
bĜr ülke ĜçĜn katı bĜr müdahale etmeme çĜzgĜsĜne bütünüyle bağlı kalmak mümkün 
değĜldĜr. YĜne de bu eğĜlĜm, hangĜ durumların haklı bĜr müdahale teşkĜl ettĜğĜne daĜr çıtayı 
oldukça yükseğe koymalıdır. 

 Esnek GerçekçĜlĜk – AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜn polĜtĜkası, dĜğer uluslarla ĜlĜşkĜlerĜnde 
neyĜn mümkün ve arzu edĜlĜr olduğuna daĜr gerçekçĜ bĜr zemĜnde şekĜllenecektĜr. 
Dünyanın uluslarıyla ĜyĜ ĜlĜşkĜler ve barışçıl tĜcarĜ ĜlĜşkĜler ararız; fakat onlara, kendĜ gelenek 
ve tarĜhlerĜnden köklü bĜçĜmde farklı demokratĜk ya da başka türden toplumsal 
dönüşümler dayatmayız. Böyle gerçekçĜ bĜr değerlendĜrmeye göre hareket etmenĜn ya da 
yönetĜm sĜstemlerĜ ve toplumları bĜzden farklı olan ülkelerle ĜyĜ ĜlĜşkĜler sürdürmenĜn, aynı 
zamanda bĜzĜmle aynı düşünen dostlarımızı ortak normlarımızı korumaya teşvĜk ederken 
bunu çıkarlarımızı Ĝlerletecek şekĜlde yapmanın hĜçbĜr şekĜlde tutarsız ya da ĜkĜyüzlü 
olmadığını kabul ederĜz ve teyĜt ederĜz. 

 Ulusların ÖncelĜğĜ – Dünyanın temel sĜyasal bĜrĜmĜ şĜmdĜ de, gelecekte de ulus-devlet 
olacaktır. Tüm ulusların kendĜ çıkarlarını Ĝlk sıraya koymaları ve egemenlĜklerĜnĜ 
korumaları hem doğal hem de adĜldĜr. Dünya, ulusların kendĜ çıkarlarını önceledĜğĜ zaman 
en ĜyĜ şekĜlde Ĝşler. AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, kendĜ çıkarlarını Ĝlk sıraya koyacak ve dĜğer 
uluslarla ĜlĜşkĜlerĜmĜzde onların da kendĜ çıkarlarını öncelemelerĜnĜ teşvĜk edecektĜr. BĜz, 
en saldırgan ulusötesĜ örgütlerĜn egemenlĜk aşındırıcı müdahalelerĜne karşı ulusların 
egemenlĜk haklarından yana taraf olacağız; bu kurumların, bĜreysel egemenlĜğĜ 



zayıflatmak yerĜne destekleyecek ve AmerĜkan çıkarlarını Ĝlerletecek şekĜlde reformdan 
geçĜrĜlmesĜnĜ savunacağız. 

 EgemenlĜk ve Saygı – AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, kendĜ egemenlĜğĜnĜ tavĜzsĜz bĜçĜmde 
koruyacaktır. Buna; egemenlĜğĜmĜzĜn ulusötesĜ ve uluslararası örgütler elĜyle 
aşındırılmasının önlenmesĜ, yabancı güçler ya da aktörler tarafından söylemĜmĜzĜn 
sansürlenmesĜne veya vatandaşlarımızın Ĝfade özgürlüğünün kısıtlanmasına dönük 
gĜrĜşĜmler, polĜtĜkalarımızı yönlendĜrmeye ya da bĜzĜ yabancı çatışmalara dâhĜl etmeye 
çalışan lobĜ ve nüfuz operasyonları ve ülkemĜz ĜçĜnde yabancı çıkarlara sadık oy blokları 
yaratmak ĜçĜn göç sĜstemĜmĜzĜn sĜnsĜ bĜçĜmde manĜpüle edĜlmesĜ de dahĜldĜr. AmerĜka 
BĜrleşĜk DevletlerĜ, dış müdahaleden azade bĜçĜmde, dünyada kendĜ rotasını kendĜ 
çĜzecek ve kendĜ kaderĜnĜ kendĜsĜ tayĜn edecektĜr. 

 Güç DengesĜ – AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, hĜçbĜr ulusun çıkarlarımızı tehdĜt edebĜlecek 
ölçüde baskın bĜr konuma gelmesĜne ĜzĜn veremez. Küresel ve bölgesel güç dengelerĜnĜ, 
baskın hasımların ortaya çıkmasını önleyecek şekĜlde korumak ĜçĜn müttefĜklerĜmĜz ve 
ortaklarımızla bĜrlĜkte çalışacağız. AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, kendĜ adına küresel 
hâkĜmĜyet fĜkrĜnĜ reddederken, başkalarının da küresel — ve bazı durumlarda bölgesel — 
hâkĜmĜyet kurmasını engellemek zorundadır. Bu, dünyanın büyük ve orta ölçeklĜ 
güçlerĜnĜn nüfuz alanlarını her yerde ve her koşulda daraltmak ĜçĜn kan ve servet 
harcamamız gerektĜğĜ anlamına gelmez. Daha büyük, daha zengĜn ve daha güçlü 
ülkelerĜn orantısız bĜr etkĜye sahĜp olması, uluslararası ĜlĜşkĜlerĜn değĜşmeyen 
gerçeklerĜndendĜr. Bu gerçeklĜk, kĜmĜ zaman ortak çıkarlarımızı tehdĜt eden ĜhtĜrasları 
boşa çıkarmak ĜçĜn ortaklarla bĜrlĜkte hareket etmeyĜ gerektĜrĜr. 

 AmerĜkan İşçĜsĜnden Yana Olmak – AmerĜkan polĜtĜkası yalnızca büyüme yanlısı değĜl, 
ĜşçĜden yana da olacaktır ve kendĜ ĜşçĜlerĜmĜzĜ öncelĜklendĜrecektĜr. Refahın genĜş bĜr 
tabana yayıldığı, bellĜ başlı bĜrkaç sektör ya da ülkenĜn sadece belĜrlĜ bölgelerĜnde 
yoğunlaşmadığı bĜr ekonomĜyĜ yenĜden Ĝnşa etmemĜz gerekĜr. 

 Adalet / HakkanĜyet – Askerî ĜttĜfaklardan tĜcarĜ ĜlĜşkĜlere ve ötesĜne kadar her alanda 
AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, dĜğer ülkeler tarafından adĜl bĜçĜmde muamele görme 
konusunda ısrarcı olacaktır. Bedavacılığı, tĜcaret dengesĜzlĜklerĜnĜ, yırtıcı ekonomĜk 
uygulamaları ve ulusumuzun tarĜhsel ĜyĜ nĜyetĜnĜ ĜstĜsmar ederek çıkarlarımıza zarar veren 
dĜğer dayatmaları artık hoşgöremeyĜz; bunlara katlanacak ne Ĝmkânımız ne de nĜyetĜmĜz 
vardır. MüttefĜklerĜmĜzĜn zengĜn ve güçlü olmasını ĜstedĜğĜmĜz gĜbĜ, müttefĜklerĜmĜz de 
AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜn zengĜn ve güçlü kalmasının kendĜ çıkarlarına olduğunu 
görmek zorundadır. ÖzellĜkle, müttefĜklerĜmĜzĜn, on yıllar boyunca AmerĜka BĜrleşĜk 
DevletlerĜ’nĜn çok daha yüksek savunma harcamaları yapmasından kaynaklanan büyük 
dengesĜzlĜklerĜ telafĜ etmeye başlamak üzere, kendĜ GayrĜ SafĜ YurtĜçĜ Hasıla’larının 
(GSYİH) çok daha büyük bĜr kısmını savunmalarına ayırmalarını beklĜyoruz. 

 YetkĜnlĜk ve LĜyakat – AmerĜkan refahı ve güvenlĜğĜ, yetkĜnlĜğĜn gelĜştĜrĜlmesĜ ve lĜyakatĜn 
ödüllendĜrĜlmesĜne bağlıdır. YetkĜnlĜk ve lĜyakat, medenĜyetĜmĜzĜn en büyük üstünlüklerĜ 
arasındadır: En ĜyĜ AmerĜkalıların Ĝşe alındığı, terfĜ ettĜrĜldĜğĜ ve onurlandırıldığı yerde, 
yenĜlĜkçĜlĜk ve refah onları takĜp eder. YetkĜnlĜk ortadan kaldırılır veya sĜstematĜk olarak 
bastırılırsa, bugün kendĜlĜğĜnden ĜşlĜyor sandığımız karmaşık sĜstemler — altyapıdan 
ulusal güvenlĜğe, eğĜtĜmden araştırmaya kadar — çalışamaz hale gelecektĜr. LĜyakat 
boğulursa, AmerĜka’nın bĜlĜm, teknolojĜ, sanayĜ, savunma ve Ĝnovasyon alanlarındakĜ 
tarĜhsel üstünlüklerĜ buharlaşacaktır. YetkĜnlĜk ve lĜyakatĜn yerĜne kayırılan grup statüsünü 



koymayı hedefleyen radĜkal ĜdeolojĜlerĜn başarıya ulaşması, AmerĜka’yı tanınamaz hale 
getĜrecek ve kendĜnĜ savunamaz kılacaktır. Aynı zamanda, “küresel yetenek” bulma adına 
AmerĜka’nın Ĝşgücü pĜyasasının dünyaya açılmasının ve AmerĜkan ĜşçĜlerĜnĜ 
baltalamasının bahanesĜ olarak da bĜr “merĜtokrasĜ” söylemĜne ĜzĜn veremeyĜz. Her 
ĜlkemĜzde ve eylemĜmĜzde, AmerĜka ve AmerĜkalılar her zaman Ĝlk sırada gelmelĜdĜr. 

 

2. ÖncelĜkler 

KĜtle Göçü Çağı Sona ErmĜştĜr – BĜr ülkenĜn sınırları ĜçĜne kĜmĜ, hangĜ sayılarda ve nerelerden 
kabul ettĜğĜ, kaçınılmaz olarak o ulusun geleceğĜnĜ belĜrler. KendĜnĜ egemen sayan her ülkenĜn 
kendĜ geleceğĜnĜ tanımlama hakkı ve görevĜ vardır. TarĜh boyunca egemen uluslar kontrolsüz 
göçe ĜzĜn vermemĜş, vatandaşlığı yabancılara ancak ĜstĜsnaĜ olarak ve ağır koşulları 
karşılamaları halĜnde tanımıştır. Batı’nın son on yıllardakĜ deneyĜmĜ, bu kalıcı hĜkmetĜ 
doğrulamıştır. Dünya genelĜnde ülkelerde kĜtle göçü, Ĝç kaynakları zorlamış, şĜddetĜ ve dĜğer 
suç türlerĜnĜ artırmış, toplumsal uyumu zayıflatmış, Ĝşgücü pĜyasalarını bozmuş ve ulusal 
güvenlĜğĜ baltalamıştır. KĜtle göçü çağı sona ermelĜdĜr. Sınır güvenlĜğĜ, ulusal güvenlĜğĜn 
bĜrĜncĜl unsurudur. ÜlkemĜzĜ yalnızca kontrolsüz göçten değĜl, terörĜzm, uyuşturucu, casusluk 
ve Ĝnsan kaçakçılığı gĜbĜ sınır ötesĜ tehdĜtlerden de gelecek bĜr ĜstĜlaya karşı korumalıyız. 
AmerĜkan halkının ĜradesĜyle ve onların hükümetĜ elĜyle denetlenen bĜr sınır, AmerĜka BĜrleşĜk 
DevletlerĜ’nĜn egemen bĜr cumhurĜyet olarak varlığını sürdürmesĜnĜn temel şartıdır. 

Temel Hak ve ÖzgürlüklerĜn Korunması – AmerĜkan hükümetĜnĜn amacı, AmerĜkan 
vatandaşlarının Tanrı vergĜsĜ doğal haklarını güvence altına almaktır. Bu amaçla AmerĜka 
BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜn bakanlık ve kurumlarına, ürkütücü güçler verĜlmĜştĜr. Bu güçler asla 
kötüye kullanılmamalıdır; bu, “radĜkalleşmeyĜ önleme”, “demokrasĜmĜzĜ koruma” ya da başka 
herhangĜ bĜr gerekçenĜn ardına saklanarak yapılsa bĜle kabul edĜlemez. Bu güçler ne zaman 
ve nerede kötüye kullanılırsa, sorumlular hesap vermelĜdĜr. ÖzellĜkle Ĝfade özgürlüğü, dĜn ve 
vĜcdan özgürlüğü, ortak hükümetĜmĜzĜ seçme ve yönlendĜrme hakkı gĜbĜ temel haklara asla 
dokunulmamalıdır. Bu ĜlkelerĜ paylaşan veya paylaştığını söyleyen ülkeler söz konusu 
olduğunda, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ bu hakların hem lafzen hem de ruhen korunması ĜçĜn 
güçlü bĜr bĜçĜmde savunuculuk yapacaktır. ÖzellĜkle müttefĜklerĜmĜz arasında olmak üzere, 
Avrupa’da, Anglo-Sakson dünyada ve demokratĜk dünyanın gerĜ kalanında, elĜtler elĜyle 
dayatılan, temel özgürlüklerĜ kısıtlayan antĜdemokratĜk uygulamalara karşı duracağız. 

Yük Paylaşımı ve Yük Aktarımı – AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜn bütün dünya düzenĜnĜ Atlas 
mĜsalĜ tek başına sırtında taşıdığı günler gerĜde kalmıştır. Çok sayıdakĜ müttefĜk ve ortağımız 
arasında, kendĜ bölgelerĜnĜn bĜrĜncĜl sorumluluğunu üstlenmesĜ ve ortak savunmamıza çok 
daha fazla katkıda bulunması gereken onlarca zengĜn ve gelĜşmĜş ülke vardır. Başkan Trump, 
NATO ülkelerĜnĜ GSYİH’lerĜnĜn yüzde 5’ĜnĜ savunmaya ayırmayı taahhüt altına alan ve NATO 
müttefĜklerĜmĜzĜn kabul etmĜş olduğu Lahey Taahhüdü (Hague CommĜtment) Ĝle yenĜ bĜr 
küresel standart koymuştur; bu taahhüdün şĜmdĜ yerĜne getĜrĜlmesĜ gerekmektedĜr. Başkan 
Trump’ın müttefĜklerden kendĜ bölgelerĜnĜn bĜrĜncĜl sorumluluğunu üstlenmelerĜnĜ Ĝsteme 
yaklaşımını sürdürerek, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ hükümetĜmĜzĜn toplayıcı ve destekleyĜcĜ 
rol oynadığı bĜr yük paylaşımı ağı örgütleyecektĜr. Bu yaklaşım, yüklerĜn paylaşıldığından ve 
tüm bu çabaların daha genĜş bĜr meşruĜyet zemĜnĜnden yararlandığından emĜn olmayı sağlar. 
Model, ekonomĜk araçlar kullanarak teşvĜklerĜ hĜzalayan, benzer düşünen müttefĜklerle 
yüklerĜ paylaşan ve uzun vadelĜ ĜstĜkrarı kökleştĜren reformlarda ısrar eden, hedefe dönük 
ortaklıklar olacaktır. Bu stratejĜk berraklık, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜn düşmanca ve yıkıcı 



etkĜlerĜ, geçmĜş çabaları zayıflatan aşırı yayılma ve dağınık odaktan kaçınarak, etkĜlĜ bĜçĜmde 
dengelemesĜne Ĝmkân verecektĜr. KendĜ çevrelerĜnĜn güvenlĜğĜ konusunda Ĝsteyerek daha 
fazla sorumluluk üstlenen ve Ĝhracat kontrollerĜnĜ bĜzĜmle uyumlu hale getĜren ülkelerĜ, tĜcarĜ 
konularda daha elverĜşlĜ muamele, teknolojĜ paylaşımı ve savunma tedarĜkĜ aracılığıyla 
desteklemeye, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ hazır olacaktır. 

Barış Yoluyla YenĜden HĜzalama – Başkan’ın talĜmatıyla, doğrudan çekĜrdek çıkar 
alanlarımızın çevresĜnde olmayan bölgelerde ve ülkelerde bĜle barış anlaşmaları aramak; 
ĜstĜkrarı artırmanın, AmerĜka’nın küresel etkĜsĜnĜ güçlendĜrmenĜn, ülkelerĜ ve bölgelerĜ 
çıkarlarımız doğrultusunda yenĜden hĜzalamanın ve yenĜ pazarlar açmanın etkĜlĜ bĜr yoludur. 
GereklĜ kaynaklar, özü ĜtĜbarıyla, ancak ehĜl bĜr lĜderlĜkle benĜmsenebĜlecek bĜr “başkanlık 
dĜplomasĜsĜ”ne ĜndĜrgenĜr. Elde edĜlecek kazançlar — uzun süredĜr devam eden çatışmaların 
sona ermesĜ, kurtarılan hayatlar, kazanılan yenĜ dostluklar — harcanan görece sınırlı zaman 
ve dĜkkat malĜyetlerĜnĜ fazlasıyla telafĜ edebĜlĜr. 

EkonomĜk GüvenlĜk – Son olarak, ekonomĜk güvenlĜk ulusal güvenlĜğĜn temel unsuru 
olduğundan, AmerĜkan ekonomĜsĜnĜ daha da güçlendĜrmek ĜçĜn şu başlıklara odaklanarak 
çalışacağız: 

 DengelĜ TĜcaret – AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, tĜcaret ĜlĜşkĜlerĜmĜzĜ yenĜden dengelemeyĜ, 
tĜcaret açıklarını azaltmayı, Ĝhracatımıza getĜrĜlen engellere karşı çıkmayı ve AmerĜkan 
sanayĜlerĜne ve ĜşçĜlerĜne zarar veren dampĜng ve dĜğer rekabete aykırı uygulamalara son 
vermeyĜ öncelĜk halĜne getĜrecektĜr. BĜz, bĜzĜmle karşılıklı fayda ve saygı temelĜnde tĜcaret 
yapmak Ĝsteyen ülkelerle adĜl ve karşılıklı (mütekabĜlĜyete dayalı) tĜcaret anlaşmaları 
arıyoruz. Ancak öncelĜklerĜmĜz, her zaman ve her koşulda, kendĜ ĜşçĜlerĜmĜz, kendĜ 
sanayĜlerĜmĜz ve kendĜ ulusal güvenlĜğĜmĜz olacaktır. 

 KrĜtĜk TedarĜk ZĜncĜrlerĜ ve Maddelere ErĜşĜmĜn Güvence Altına Alınması – 
CumhurĜyetĜmĜzĜn Ĝlk günlerĜnde Alexander HamĜlton’ın savunduğu gĜbĜ, AmerĜka BĜrleşĜk 
DevletlerĜ, ulusal savunmamız veya ekonomĜmĜz ĜçĜn gereklĜ olan temel bĜleşenler — ham 
maddelerden parçalara ve nĜhaĜ ürünlere kadar — konusunda hĜçbĜr dış güce bağımlı 
olmamalıdır. KendĜmĜzĜ savunmak ve yaşam tarzımızı sürdürmek ĜçĜn ĜhtĜyaç 
duyduğumuz mallara, bağımsız ve güvenĜlĜr kendĜ erĜşĜmĜmĜzĜ yenĜden güvence altına 
almalıyız. Bu, AmerĜkan erĜşĜmĜnĜ krĜtĜk mĜnerallere ve maddelere genĜşletmeyĜ ve aynı 
anda yırtıcı ekonomĜk pratĜklere karşı koymayı gerektĜrecektĜr. Ayrıca İstĜhbarat Topluluğu, 
dünyanın dört bĜr yanındakĜ kĜlĜt tedarĜk zĜncĜrlerĜnĜ ve teknolojĜk gelĜşmelerĜ Ĝzleyerek, 
AmerĜkan güvenlĜğĜ ve refahına dönük zafĜyet ve tehdĜtlerĜ anlamamızı ve bunları 
azaltmamızı sağlayacaktır. 

 YenĜden SanayĜleşme – Gelecek, üretenlere aĜttĜr. AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ 
ekonomĜsĜnĜ yenĜden sanayĜleştĜrecek, sanayĜ üretĜmĜnĜ yenĜden kendĜ topraklarına 
çekecek (“re-shore” edecek) ve özellĜkle geleceğĜ şekĜllendĜrecek krĜtĜk ve gelĜşmekte 
olan teknolojĜ sektörlerĜne odaklanarak ekonomĜmĜze ve Ĝşgücümüze yatırım yapılmasını 
teşvĜk edecek ve yatırım çekecektĜr. Bunu, ülkemĜzĜn her köşesĜnde yaygın sanayĜ 
üretĜmĜnĜ teşvĜk eden gümrük vergĜlerĜnĜ ve yenĜ teknolojĜlerĜ stratejĜk bĜçĜmde kullanarak, 
AmerĜkan ĜşçĜlerĜnĜn yaşam standartlarını yükselterek ve ülkemĜzĜn bĜr daha asla, mevcut 
ya da potansĜyel herhangĜ bĜr hasma, krĜtĜk ürünler veya bĜleşenler konusunda bağımlı 
kalmamasını sağlayarak yapacağız. 

 Savunma SanayĜĜ Altyapımızın Canlandırılması – Güçlü ve yeteneklĜ bĜr ordu, güçlü ve 
yeteneklĜ bĜr savunma sanayĜĜ altyapısı olmadan var olamaz. Yakın dönem çatışmalarda 



görülen, düşük malĜyetlĜ Ĝnsansız hava araçları ve füzelerle bunlara karşı savunma ĜçĜn 
gereken pahalı sĜstemler arasındakĜ büyük uçurum, değĜşme ve uyum sağlama 
ĜhtĜyacımızı bütün açıklığıyla ortaya koymuştur. AmerĜka’nın, düşük malĜyetle güçlü 
savunma sĜstemlerĜ gelĜştĜrmek, en yeteneklĜ ve modern sĜstemlerĜ ve mühĜmmatı büyük 
ölçeklerde üretmek ve savunma sanayĜĜ tedarĜk zĜncĜrlerĜnĜ yenĜden ülke ĜçĜne taşımak 
ĜçĜn ulusal ölçekte bĜr seferberlĜğe ĜhtĜyacı vardır. ÖzellĜkle, savaşçılarımıza, çoğu hasmı 
alt edebĜlecek düşük malĜyetlĜ sĜlahlardan, sofĜstĜke bĜr düşmanla çatışma ĜçĜn gereklĜ en 
kabĜlĜyetlĜ yüksek sevĜye sĜstemlere kadar uzanan tam yetenek yelpazesĜnĜ sunmak 
zorundayız. Ve Başkan Trump’ın güç yoluyla barış vĜzyonunu hayata geçĜrmek ĜçĜn bunu 
hızla yapmak zorundayız. Ortak savunmayı güçlendĜrmek amacıyla, bütün müttefĜk ve 
ortaklarımızın savunma sanayĜĜ altyapılarının yenĜden canlandırılmasını da teşvĜk 
edeceğĜz. 

 EnerjĜ Üstünlüğü – AmerĜkan enerjĜ üstünlüğünün (petrol, gaz, kömür ve nükleer alanda) 
yenĜden tesĜsĜ ve gereklĜ krĜtĜk enerjĜ bĜleşenlerĜnĜn yenĜden ülke ĜçĜne taşınması, en üst 
düzeyde stratejĜk bĜr öncelĜktĜr. Ucuz ve bol enerjĜ, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’nde ĜyĜ 
ücretlĜ Ĝşler yaratacak, AmerĜkan tüketĜcĜlerĜ ve ĜşletmelerĜ ĜçĜn malĜyetlerĜ azaltacak, 
yenĜden sanayĜleşmeyĜ besleyecek ve yapay zekâ gĜbĜ en ĜlerĜ teknolojĜlerdekĜ avantajımızı 
sürdürmemĜze yardımcı olacaktır. Net enerjĜ Ĝhracatımızın genĜşlemesĜ, müttefĜklerle 
ĜlĜşkĜlerĜ derĜnleştĜrĜrken hasımların etkĜsĜnĜ sınırlayacak, kıyılarımızı savunma 
yeteneğĜmĜzĜ koruyacak ve — gerektĜğĜnde ve gereklĜ yerlerde — güç yansıtmamızı 
mümkün kılacaktır. Avrupa’ya büyük zarar vermĜş, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜ tehdĜt 
eden ve hasımlarımızı sübvanse eden yıkıcı “ĜklĜm değĜşĜklĜğĜ” ve “Net Sıfır (Net Zero)” 
ĜdeolojĜlerĜnĜ reddedĜyoruz. 

 AmerĜka’nın FĜnans SektöründekĜ Üstünlüğünün Korunması ve BüyütülmesĜ – 
AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, polĜtĜka yapıcılara (karar alıcılara) AmerĜka’nın ulusal güvenlĜk 
öncelĜklerĜnĜ Ĝlerletmek ĜçĜn önemlĜ baskı araçları ve Ĝmkânlar sunan, dünya çapında 
önde gelen fĜnans ve sermaye pĜyasalarına sahĜptĜr; bunlar, AmerĜkan nüfuzunun temel 
sütunlarıdır. Ancak lĜderlĜk konumumuz kendĜlĜğĜnden sürecek bĜr durum değĜldĜr. Bu 
üstünlüğü korumak ve büyütmek; dĜnamĜk serbest pĜyasa sĜstemĜmĜzĜ ve dĜjĜtal fĜnans Ĝle 
ĜnovasyondakĜ lĜderlĜğĜmĜzĜ kullanarak, pĜyasalarımızın dünyanın en dĜnamĜk, en lĜkĜt ve en 
güvenlĜ pĜyasaları olarak kalmasını ve dünyanın gerĜ kalanı ĜçĜn ĜmrenĜlecek bĜr konumda 
olmasını sağlamayı gerektĜrĜr. 

 

3. Bölgeler 

Bu tür belgelerde, herhangĜ bĜr gözden kaçırmanın kör nokta ya da hakaret sayılacağı 
varsayımıyla, dünyanın her bĜr köşesĜnden ve her bĜr meseleden bahsetmek adet hâlĜne gelmĜştĜr. 
Bunun sonucunda bu belgeler şĜşkĜn ve dağınık hâle gelĜr — yanĜ bĜr stratejĜnĜn olması gerekenĜn 
tam tersĜ. 

Odaklanmak ve öncelĜklendĜrmek, seçĜm yapmak demektĜr — her şeyĜn herkes ĜçĜn eşĜt derecede 
önemlĜ olmadığını kabul etmek demektĜr. Bu, herhangĜ bĜr halkın, bölgenĜn veya ülkenĜn doğası 
gereğĜ önemsĜz olduğu ĜddĜası değĜldĜr. AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, her ölçüte göre tarĜhĜn en 
cömert ulusudur — fakat dünyadakĜ her bölgeye ve her soruna eşĜt dĜkkat göstermeyĜ göze 
alamayız. 



Ulusal güvenlĜk polĜtĜkasının amacı, temel ulusal çıkarların korunmasıdır — bazı öncelĜkler 
bölgesel sınırları aşar. ÖrneğĜn, normalde daha az önem taşıyan bĜr bölgede ortaya çıkan terör 
faalĜyetĜ, acĜl ĜlgĜmĜzĜ gerektĜrebĜlĜr. 

Fakat bu zorunluluktan hareketle, merkeze değĜl çevreye kalıcı ve süreklĜ bĜr dĜkkat yöneltmek 
hatadır. 

A. Batı Yarımküre: Monroe DoktrĜnĜ’ne Trump EkĜ 

Yıllarca süren ĜhmalĜn ardından AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, Batı Yarımküre’de AmerĜkan 
üstünlüğünü yenĜden tesĜs etmek, ülkemĜzĜ ve bölge genelĜnde kĜlĜt coğrafyalara erĜşĜmĜmĜzĜ 
korumak ĜçĜn Monroe DoktrĜnĜ’nĜ yenĜden Ĝlan edecek ve hayata geçĜrecektĜr. Yarımküre dışından 
gelen rakĜplerĜn, YarımküremĜzde kuvvet konuşlandırmasına ya da başka tehdĜt edĜcĜ kabĜlĜyetler 
bulundurmasına, ya da stratejĜk bakımdan hayatĜ varlıkların mülkĜyetĜnĜ veya kontrolünü ele 
geçĜrmesĜne ĜzĜn vermeyeceğĜz. Monroe DoktrĜnĜ’ne bu “Trump EkĜ”, AmerĜkan güvenlĜk 
çıkarlarıyla uyumlu, akla yatkın ve etkĜlĜ bĜr AmerĜkan güç ve öncelĜklerĜ restorasyonudur. 

Batı Yarımküre ĜçĜn hedeflerĜmĜz, “Seferber Et ve GenĜşlet” başlığı altında özetlenebĜlĜr. 
Yarımküre’dekĜ yerleşĜk dostlarımızı, göçü kontrol altına almak, uyuşturucu akışını durdurmak ve 
karada ve denĜzde ĜstĜkrar ve güvenlĜğĜ güçlendĜrmek üzere yanımıza çekeceğĜz. Aynı zamanda, 
kendĜ ülkemĜzĜn Yarımküre’de tercĜh edĜlen ekonomĜk ve güvenlĜk ortağı olarak cazĜbesĜnĜ 
artırırken, yenĜ ortaklar yetĜştĜrĜp onları güçlendĜrerek etkĜmĜzĜ genĜşleteceğĜz. 

Seferber Et (EnlĜst) 

AmerĜkan polĜtĜkası, bölgedekĜ koşulları, bu ülkelerĜn sınırlarının da ötesĜnde, kabul edĜlebĜlĜr bĜr 
ĜstĜkrar düzeyĜne kavuşturmamıza yardımcı olabĜlecek bölgenĜn önde gelen ülkelerĜyle ĜşbĜrlĜğĜne 
odaklanmalıdır. Bu ülkeler, yasadışı ve ĜstĜkrarsızlaştırıcı göçü durdurmamıza, kartellerĜ 
etkĜsĜzleştĜrmemĜze, üretĜmĜn ABD’ye yakın bölgelere kaydırılmasına (nearshorĜng) ve yerel özel 
sektör ekonomĜlerĜnĜn gelĜştĜrĜlmesĜne yardımcı olacaktır, bunlara Ĝlave olarak başka alanlarda da 
katkı sunacaklardır. İlke ve stratejĜmĜzle genel hatlarıyla uyumlu olan bölge hükümetlerĜnĜ, sĜyasĜ 
partĜlerĜ ve hareketlerĜnĜ ödüllendĜrecek ve teşvĜk edeceğĜz. Fakat çıkarlarımızı paylaştığımız ve 
bĜzĜmle çalışmak Ĝsteyen, fakat farklı bĜr bakış açısına sahĜp hükümetlerĜ de görmezden 
gelmemelĜyĜz. 

AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, Batı Yarımküre’dekĜ askerî mevcudĜyetĜnĜ yenĜden değerlendĜrmelĜdĜr. 
Bu, dört açık sonucu beraberĜnde getĜrĜr: 

 ÖzellĜkle bu stratejĜde tanımlanan mĜsyonlar olmak üzere, YarımküremĜzdekĜ acĜl 
tehdĜtlere cevap verecek şekĜlde küresel askerî mevcudĜyetĜmĜzĜn ayarlanması ve son on 
yıllarda ya da yıllarda AmerĜkan ulusal güvenlĜğĜ bakımından görece önemĜ azalmış 
sahalardan çekĜlmesĜ; 

 DenĜz yollarını kontrol etmek, yasadışı ve dĜğer Ĝstenmeyen göçlerĜ engellemek, Ĝnsan ve 
uyuşturucu kaçakçılığını azaltmak ve krĜz anlarında kĜlĜt geçĜş güzergâhlarını kontrol 
etmek ĜçĜn daha uygun bĜr SahĜl GüvenlĜk ve Donanma mevcudĜyetĜ; 

 Sınırı güvence altına almak ve kartellerĜ yenĜlgĜye uğratmak ĜçĜn hedefe dönük 
konuşlandırmalar; buna, gereklĜ olduğunda, son bĜrkaç on yılın yalnızca kolluk 
kuvvetlerĜne dayalı ve başarısız stratejĜsĜnĜn yerĜne, ölümcül güç kullanımını da Ĝçeren 
yöntemler dahĜldĜr; ve 



 StratejĜk bakımdan önemlĜ konumlarda yenĜ erĜşĜm Ĝmkânlarının kurulması veya mevcut 
Ĝmkânların genĜşletĜlmesĜ. 

AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, kendĜ ekonomĜmĜzĜ ve sanayĜlerĜmĜzĜ güçlendĜrmek ĜçĜn tarĜfelerĜ ve 
karşılıklı tĜcaret anlaşmalarını güçlü araçlar olarak kullanarak, tĜcarĜ dĜplomasĜye öncelĜk 
tanıyacaktır. Hedef, ortak ülkelerĜmĜzĜn kendĜ ulusal ekonomĜlerĜnĜ güçlendĜrmesĜ; ekonomĜk 
bakımdan daha güçlü ve daha gelĜşmĜş bĜr Batı Yarımküre’nĜn de AmerĜkan tĜcaretĜ ve yatırımı ĜçĜn 
gĜderek daha cazĜp bĜr pazar hâlĜne gelmesĜdĜr. 

Bu Yarımküre’de krĜtĜk tedarĜk zĜncĜrlerĜnĜn güçlendĜrĜlmesĜ, bağımlılıkları azaltacak ve AmerĜkan 
ekonomĜk dayanıklılığını artıracaktır. AmerĜka Ĝle ortaklarımız arasında kurulacak bağlar, ĜkĜ 
tarafın da yararına olurken, Yarımküre dışı rakĜplerĜn bölgede nüfuzlarını artırmalarını 
zorlaştıracaktır. Ve tĜcarĜ dĜplomasĜye öncelĜk verĜrken dahĜ, sĜlah satışlarından ĜstĜhbarat 
paylaşımına ve ortak tatbĜkatlara kadar uzanan yelpazede, güvenlĜk ortaklıklarımızı güçlendĜrmek 
ĜçĜn çalışacağız. 

GenĜşlet (Expand) 

AmerĜka’nın hâlĜhazırda güçlü ĜlĜşkĜlere sahĜp olduğu ülkelerle ortaklıklarımızı derĜnleştĜrĜrken, 
bölgede ağımızı genĜşletmenĜn yollarını da aramalıyız. DĜğer ülkelerĜn bĜzĜ bĜr numaralı ortakları 
olarak görmesĜnĜ ĜstĜyoruz ve onların başkalarıyla ĜşbĜrlĜğĜne yönelmesĜnĜ (çeşĜtlĜ yollarla) 
caydıracağız. 

Batı Yarımküre, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜn bölgesel müttefĜklerle bĜrlĜkte gelĜştĜrerek hem 
komşu ülkelerĜ hem de kendĜ ülkemĜzĜ daha müreƯeh kılabĜleceğĜ bĜrçok stratejĜk kaynağa ev 
sahĜplĜğĜ yapmaktadır. Ulusal GüvenlĜk KonseyĜ, derhal, ĜstĜhbarat topluluğumuzun analĜtĜk 
kanadının da destekledĜğĜ sağlam bĜr kurumlararası süreç başlatarak, Batı Yarımküre’dekĜ 
stratejĜk noktaları ve kaynakları tespĜt edecek; bunların korunması ve bölgesel ortaklarla bĜrlĜkte 
gelĜştĜrĜlmesĜ hedefĜyle ĜlgĜlĜ kurumlara görevler verecektĜr. 

Yarımküre dışı rakĜpler, hem bugün ekonomĜk bakımdan elĜmĜze dezavantaj getĜrecek, hem de 
gelecekte stratejĜk bakımdan zarar görmemĜze neden olabĜlecek yollarla, YarımküremĜze cĜddĜ 
ölçüde nüfuz etmĜş durumdadır. Bu sızmalara cĜddĜ bĜr karşı koyuş olmaksızın ĜzĜn vermek, son 
bĜrkaç onyılın bĜr başka büyük AmerĜkan stratejĜk hatasıdır. 

AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, güvenlĜğĜmĜzĜn ve refahımızın önkoşulu olarak Batı Yarımküre’de bĜr 
numaralı güç olmak zorundadır — bu konum, bölgede gerektĜğĜnde ve gerektĜğĜ yerde özgüvenle 
ĜnĜsĜyatĜf almamızı sağlayan şarttır. İttĜfaklarımızın şartları ve herhangĜ bĜr tür yardım sağladığımız 
durumların koşulları, düşman dış etkĜlerĜn tasfĜyesĜne — askerî tesĜsler, lĜmanlar ve kĜlĜt altyapı 
üzerĜndekĜ kontrolün yanı sıra, genĜş anlamda stratejĜk varlıkların satın alınmasını kapsayacak 
şekĜlde — bağlı olacaktır. 

Bazı dış etkĜlerĜ tersĜne çevĜrmek zor olacaktır; zĜra kĜmĜ LatĜn AmerĜka hükümetlerĜnĜn belĜrlĜ 
yabancı aktörlerle sĜyasal uyumu söz konusudur. Bununla bĜrlĜkte, bĜrçok hükümet, yabancı 
güçlerle ĜdeolojĜk olarak aynı çĜzgĜde değĜldĜr; daha zĜyade düşük malĜyetler ve daha az 
düzenleyĜcĜ engel gĜbĜ nedenlerle onlarla Ĝş yapmaya yönelmektedĜr. AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, 
sözde “düşük malĜyetlĜ” yabancı yardımların ĜçĜnde, casusluk, sĜber güvenlĜk açıkları, borç 
tuzakları ve dĜğer yollarla gĜzlĜ malĜyetler barındırdığını somut bĜçĜmde göstererek, Batı 
Yarımküre’de dış etkĜlerĜ gerĜ püskürtme konusunda başarı elde etmĜştĜr. Bu çabaları 
hızlandırmalıyız; buna, ülkelerĜn bu tür yardımları reddetmesĜnĜ sağlamak ĜçĜn, AmerĜka’nın 
fĜnans ve teknolojĜ alanlarındakĜ nüfuzunu kullanmak da dahĜldĜr. 



Batı Yarımküre’de — ve dünyanın her yerĜnde — AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, AmerĜkan mal, 
hĜzmet ve teknolojĜlerĜnĜn uzun vadede çok daha ĜyĜ bĜr tercĜh olduğunu açıkça ortaya koymalıdır; 
zĜra bunlar daha yüksek kalĜtelĜdĜr ve dĜğer ülkelerĜn yardımlarıyla gelen türden “şartlar”ı 
Ĝçermezler. Bununla bĜrlĜkte, bĜzĜ Ĝlk tercĜh edĜlen ortak hâlĜne getĜrmek amacıyla, kendĜ 
sĜstemĜmĜzĜ de onay ve lĜsans süreçlerĜnĜ hızlandıracak bĜçĜmde reforme edeceğĜz. Bütün 
ülkelerĜn önünde durması gereken tercĜh şudur: Egemen uluslardan ve serbest ekonomĜlerden 
oluşan, AmerĜka lĜderlĜğĜndekĜ bĜr dünya mı ĜstĜyorlar, yoksa dünyanın öte yakasındakĜ ülkelerĜn 
etkĜsĜ altına gĜrdĜklerĜ paralel bĜr dünya mı? 

Bölgede çalışan ya da bölgeyle ĜlgĜlĜ görev yapan her AmerĜkalı yetkĜlĜ, zararlı dış etkĜnĜn tüm 
boyutları hakkında güncel bĜlgĜ sahĜbĜ olmalı ve aynı anda hem baskı uygulamalı hem de ortak 
ülkelere YarımküremĜzĜ korumaları ĜçĜn teşvĜkler sunmalıdır. 

YarımküremĜzĜ başarıyla korumak, ayrıca AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ HükümetĜ Ĝle AmerĜkan özel 
sektörü arasında daha yakın ĜşbĜrlĜğĜnĜ gerektĜrĜr. Tüm büyükelçĜlĜklerĜmĜz, bulundukları ülkedekĜ 
önemlĜ Ĝş fırsatlarının, özellĜkle de büyük kamu ĜhalelerĜnĜn farkında olmalıdır. Bu ülkelerle temas 
hâlĜndekĜ her AmerĜkalı yetkĜlĜ, görevlerĜnĜn bĜr kısmının AmerĜkan şĜrketlerĜnĜn rekabet etmesĜne 
ve başarılı olmasına yardımcı olmak olduğunu bĜlmelĜdĜr. 

AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ HükümetĜ, bölgede AmerĜkan şĜrketlerĜ ĜçĜn stratejĜk satın alma ve 
yatırım fırsatlarını tespĜt edecek ve bu fırsatları; DışĜşlerĜ, Savaş ve EnerjĜ Bakanlıkları dahĜl fakat 
bunlarla sınırlı olmamak üzere, Küçük İşletmeler İdaresĜ, Uluslararası Kalkınma FĜnans Kurumu, 
İhracat-İthalat Bankası ve MĜllennĜum Challenge CorporatĜon gĜbĜ tüm ABD devlet fĜnansman 
programlarının değerlendĜrmesĜne sunacaktır. Ayrıca, bölge hükümetlerĜ ve şĜrketlerĜyle 
ortaklaşa, ölçeklenebĜlĜr ve dayanıklı enerjĜ altyapısı Ĝnşa etmelĜ, krĜtĜk mĜnerallere erĜşĜme yatırım 
yapmalı ve AmerĜkan şĜfreleme ve güvenlĜk Ĝmkânlarından tam olarak yararlanan mevcut ve 
gelecektekĜ sĜber ĜletĜşĜm ağlarını güçlendĜrmelĜyĜz. Yukarıda anılan AmerĜkan devlet kurumları, 
yurtdışında AmerĜkan malı satın alınmasının malĜyetĜnĜn bĜr kısmını fĜnanse etmek ĜçĜn 
kullanılmalıdır. 

AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, hedeflĜ vergĜlendĜrme, haksız düzenleme ve kamulaştırma gĜbĜ, 
AmerĜkan ĜşletmelerĜnĜ dezavantajlı duruma getĜren uygulamalara da dĜrenmelĜ ve bunları tersĜne 
çevĜrmelĜdĜr. ÖzellĜkle bĜze en çok bağımlı olan ve dolayısıyla üzerlerĜnde en fazla nüfuza sahĜp 
olduğumuz ülkelerle yaptığımız anlaşmaların şartları, şĜrketlerĜmĜz ĜçĜn tek tedarĜkçĜ esasına 
dayalı sözleşmeler olmalıdır. Aynı zamanda, bölgede altyapı Ĝnşa eden yabancı şĜrketlerĜ dışarı 
Ĝtmek ĜçĜn azamĜ çabayı göstermelĜyĜz. 

B. Asya: EkonomĜk GeleceğĜ Kazanmak, Askerî Çatışmayı Önlemek 

Güçlü Konumdan LĜderlĜk 

Başkan Trump, tek başına, AmerĜka’nın ÇĜn hakkında otuz yılı aşkın süredĜr benĜmsedĜğĜ hatalı 
varsayımları tersĜne çevĜrmĜştĜr: YanĜ, pazarlarımızı ÇĜn’e açarak, AmerĜkan şĜrketlerĜnĜ ÇĜn’e 
yatırım yapmaya teşvĜk ederek ve Ĝmalatımızı ÇĜn’e kaydırarak ÇĜn’Ĝn sözde “kurallara dayalı 
uluslararası düzene” katılımını kolaylaştıracağımız varsayımı… Bu gerçekleşmemĜştĜr. ÇĜn 
zengĜnleşmĜş ve güçlenmĜş, servetĜnĜ ve gücünü de kendĜ lehĜne kullanmıştır. AmerĜkan elĜtlerĜ Ĝse 
— her ĜkĜ partĜden dört ardışık yönetĜm boyunca — ya ÇĜn’Ĝn stratejĜsĜnĜn Ĝsteyerek kolaylaştırıcısı 
olmuş ya da Ĝnkâr hâlĜnde kalmıştır. 

HĜnt-PasĜfĜk bölgesĜ, satın alma gücü parĜtesĜne (PPP) göre dünyanın toplam GSYİH’sĜnĜn 
neredeyse yarısını, nomĜnal GSYİH temelĜnde Ĝse üçte bĜrĜnĜ üretmektedĜr. Bu payın 21. yüzyıl 



boyunca artacağı kesĜndĜr. Bu da HĜnt-PasĜfĜk’Ĝn halĜhazırda ve gelecekte, gelecek yüzyılın başlıca 
ekonomĜk ve jeopolĜtĜk mücadele alanlarından bĜrĜ olduğu ve öyle kalacağı anlamına gelĜr. Ülke 
ĜçĜnde gelĜşmek ĜstĜyorsak, orada başarılı bĜr şekĜlde rekabet etmelĜyĜz — ve edĜyoruz. Başkan 
Trump, EkĜm 2025’tekĜ seyahatlerĜ sırasında, tĜcaret, kültür, teknolojĜ ve savunma alanlarındakĜ 
güçlü bağlarımızı daha da derĜnleştĜren ve özgür ve açık bĜr HĜnt-PasĜfĜk’e bağlılığımızı yenĜden 
teyĜt eden büyük anlaşmalar Ĝmzalamıştır. 

AmerĜka, başarılı bĜr şekĜlde rekabet etmemĜzĜ sağlayan muazzam Ĝmkânları elĜnde tutmaktadır: 
Dünyanın en güçlü ekonomĜsĜ ve ordusu, dünyayı gerĜde bırakan Ĝnovasyon kapasĜtesĜ, rakĜpsĜz 
bĜr “yumuşak güç” ve müttefĜklerĜmĜze ve ortaklarımıza tarĜhsel olarak sağladığımız faydalar… 
Başkan Trump, HĜnt-PasĜfĜk’te, güvenlĜk ve refahın uzun sürelĜ temelĜnĜ oluşturacak ĜttĜfaklar 
kurmakta ve ortaklıkları güçlendĜrmektedĜr. 

EkonomĜ: NĜhaĜ Mesele 

ÇĜn ekonomĜsĜnĜn 1979’da dünyaya yenĜden açılmasından bu yana, ĜkĜ ülke arasındakĜ tĜcarĜ 
ĜlĜşkĜler temelde dengesĜz olmuş ve olmaya devam etmektedĜr. Başlangıçta bu ĜlĜşkĜ, olgun ve 
zengĜn bĜr ekonomĜ Ĝle dünyanın en yoksul ülkelerĜnden bĜrĜ arasındakĜ ĜlĜşkĜyken, bugün — 
AmerĜka’nın tutumu çok yakın zamana kadar eskĜ varsayımlara dayanmaya devam etmesĜne 
rağmen — “neredeyse eşĜtler” arasındakĜ bĜr ĜlĜşkĜye dönüşmüştür. 

ÇĜn, 2017’de başlayan ABD gümrük vergĜsĜ polĜtĜkasındakĜ değĜşĜme, kısmen, tedarĜk zĜncĜrlerĜ 
üzerĜndekĜ hâkĜmĜyetĜnĜ güçlendĜrerek uyum sağlamıştır; özellĜkle de dünyanın düşük ve orta 
gelĜrlĜ (kĜşĜ başı GSYİH’sĜ 13.800 dolar veya altı olan) ülkelerĜnde — kĜ bunlar gelecek on yılların en 
büyük ekonomĜk mücadele alanları arasındadır. ÇĜn’Ĝn düşük gelĜrlĜ ülkelere Ĝhracatı 2020 Ĝle 
2024 arasında ĜkĜ katına çıkmıştır. AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, ÇĜn mallarını MeksĜka da dâhĜl 
olmak üzere bĜr düzĜne ülkedekĜ aracı fĜrmalar ve ÇĜn yapımı fabrĜkalar üzerĜnden dolaylı olarak 
Ĝthal etmektedĜr. ÇĜn’Ĝn düşük gelĜrlĜ ülkelere Ĝhracatı bugün, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’ne yaptığı 
Ĝhracatın neredeyse dört katıdır. Başkan Trump 2017’de Ĝlk kez göreve geldĜğĜnde, ÇĜn’Ĝn AmerĜka 
BĜrleşĜk DevletlerĜ’ne Ĝhracatı kendĜ GSYİH’sĜnĜn yüzde 4’ü düzeyĜndeydĜ; bu oran bugün 
GSYİH’sĜnĜn bĜraz üzerĜnde yüzde 2’sĜne düşmüştür. Ne var kĜ ÇĜn, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’ne 
Ĝhracatını başka aracı ülkeler üzerĜnden sürdürmeye devam etmektedĜr. 

Bundan böyle, AmerĜka’nın ÇĜn Ĝle ekonomĜk ĜlĜşkĜlerĜnĜ yenĜden dengeleyecek; AmerĜkan 
ekonomĜk bağımsızlığını yenĜden tesĜs etmek ĜçĜn karşılıklılık ve adaletĜ öncelĜklendĜreceğĜz. ÇĜn 
Ĝle tĜcaret dengelĜ olmalı ve hassas olmayan kalemlere odaklanmalıdır. AmerĜka büyüme 
patĜkasında kalmayı başarır ve bu patĜkayı, PekĜn Ĝle gerçekten karşılıklı faydaya dayalı bĜr 
ekonomĜk ĜlĜşkĜ sürdürerek devam ettĜrebĜlĜrse, 2025’te 30 trĜlyon dolar olan ekonomĜmĜzĜn 
2030’larda 40 trĜlyon dolara ulaşması beklenmelĜdĜr; bu da ülkemĜzĜ, dünyanın önde gelen 
ekonomĜsĜ konumunu koruma bakımından ĜmrenĜlecek bĜr noktaya taşıyacaktır. NĜhaĜ hedefĜmĜz, 
uzun vadelĜ ekonomĜk canlılığın temelĜnĜ atmaktır. 

ÖnemlĜ olan, bunun, HĜnt-PasĜfĜk’te savaşı önlemek ĜçĜn caydırıcılığa dönük güçlü ve süreklĜ bĜr 
odaklanmayla bĜrlĜkte yürütülmesĜdĜr. Bu bĜleşĜk yaklaşım, erdemlĜ bĜr döngü hâlĜne gelebĜlĜr: 
Güçlü AmerĜkan caydırıcılığı, daha dĜsĜplĜnlĜ ekonomĜk adımlar atmamız ĜçĜn alan açarken, daha 
dĜsĜplĜnlĜ ekonomĜk adımlar da uzun vadede caydırıcılığı sürdürmemĜz ĜçĜn AmerĜka’nın 
Ĝmkânlarını artıracaktır. 

Bunu başarmak ĜçĜn bĜrkaç temel unsur gereklĜdĜr. 



Her şeyden önce, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, ekonomĜmĜzĜ ve halkımızı, hangĜ ülke veya 
kaynaktan gelĜrse gelsĜn zarardan korumalı ve savunmalıdır. Bu, (dĜğerlerĜnĜn yanı sıra) şu 
uygulamaların sona erdĜrĜlmesĜ demektĜr: 

 Yırtıcı, devlet güdümlü sübvansĜyonlar ve sanayĜ stratejĜlerĜ; 

 AdĜl olmayan tĜcaret uygulamaları; 

 İş kaybı ve sanayĜsĜzleşme; 

 Büyük ölçeklĜ fĜkrî mülkĜyet hırsızlığı ve sanayĜ casusluğu; 

 Savunmamız ve ekonomĜmĜz ĜçĜn gereklĜ olan krĜtĜk kaynaklara — özellĜkle mĜnerallere ve 
nadĜr toprak elementlerĜne — erĜşĜmĜmĜzĜ rĜske atan tedarĜk zĜncĜrĜ tehdĜtlerĜ; 

 AmerĜka’dakĜ opĜoĜd krĜzĜnĜ besleyen fentanĜl öncüllerĜnĜn ülkemĜze yönelĜk Ĝhracı; ve 

 Propaganda, nüfuz operasyonları ve dĜğer kültürel yıkım bĜçĜmlerĜ. 

İkĜncĜ olarak, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, ulusal ekonomĜmĜz olan 30 trĜlyon dolara, 35 trĜlyon 
dolar daha ekleyen ve bĜrlĜkte dünya ekonomĜsĜnĜn yarısından fazlasını oluşturan müttefĜk ve 
ortaklarımızla bĜrlĜkte çalışarak, yırtıcı ekonomĜk uygulamaları dengelemelĜ ve bĜrleştĜrĜlmĜş 
ekonomĜk gücümüzü kullanarak dünya ekonomĜsĜndekĜ öncü konumumuzu korumaya ve 
müttefĜk ekonomĜlerĜn herhangĜ bĜr rakĜp güce tâbĜ hâle gelmesĜnĜ engellemeye yardımcı 
olmalıdır. HĜndĜstan’la tĜcarĜ (ve dĜğer) ĜlĜşkĜlerĜmĜzĜ gelĜştĜrmeyĜ sürdürerek YenĜ DelhĜ’yĜ, 
Avustralya, Japonya ve AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ Ĝle bĜrlĜkte yürütülen dörtlü ĜşbĜrlĜğĜ (“Quad”) de 
dâhĜl olmak üzere HĜnt-PasĜfĜk güvenlĜğĜne daha fazla katkıda bulunmaya teşvĜk etmelĜyĜz. Ayrıca, 
müttefĜk ve ortaklarımızın eylemlerĜnĜ, tek bĜr rakĜp ülkenĜn hâkĜmĜyetĜnĜ önlemeye dönük ortak 
çıkarımıza uygun bĜçĜmde uyumlu hâle getĜrmeye çalışacağız. 

AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, aynı zamanda, keskĜn askerî ve çĜft kullanımlı (sĜvĜl-askerî) teknolojĜ 
alanlarında üstünlüğümüzü korumak ve daha da gelĜştĜrmek ĜçĜn araştırmaya yatırım yapmalıdır; 
burada, ABD’nĜn avantajlarının en güçlü olduğu alanlara vurgu yapılacaktır. Bunlar, sualtı, uzay 
ve nükleer alanlarının yanı sıra, yapay zekâ, kuantum bĜlĜşĜm ve otonom sĜstemler ve bu alanları 
besleyecek enerjĜ gĜbĜ askerî gücün geleceğĜnĜ belĜrleyecek dĜğer alanları da ĜçerĜr. 

Buna ek olarak, BĜrleşĜk Devletler HükümetĜ’nĜn AmerĜkan özel sektörüyle sahĜp olduğu krĜtĜk 
ĜlĜşkĜler, krĜtĜk altyapı dâhĜl AmerĜkan ağlarına yönelĜk süreklĜ tehdĜtlerĜn ĜzlenmesĜne yardımcı 
olur. Bu da AmerĜkan hükümetĜne gerçek zamanlı tespĜt, atıf ve karşılık verme (yanĜ ağ savunması 
ve saldırı amaçlı sĜber operasyonlar) Ĝmkânı sağlayarak, AmerĜkan ekonomĜsĜnĜn rekabet gücünü 
korurken AmerĜkan teknolojĜ sektörünün dayanıklılığını artırır. Bu kabĜlĜyetlerĜn gelĜştĜrĜlmesĜ, 
rekabet gücümüzü daha da ĜyĜleştĜrmek, Ĝnovasyonu teşvĜk etmek ve AmerĜka’nın doğal 
kaynaklarına erĜşĜmĜ artırmak ĜçĜn kayda değer düzeyde düzenleme gevşetĜlmesĜnĜ de 
gerektĜrecektĜr. Bunu yaparken hedefĜmĜz, askerĜ dengeyĜ AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ ve bölgedekĜ 
müttefĜklerĜ lehĜne yenĜden tesĜs etmek olmalıdır. 

EkonomĜk üstünlüğümüzü sürdürmenĜn ve ĜttĜfak sĜstemĜmĜzĜ bĜr ekonomĜk blok hâlĜne konsolĜde 
etmenĜn yanı sıra, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, önümüzdekĜ on yıllarda küresel ekonomĜk 
büyümenĜn büyük kısmının gerçekleşmesĜ muhtemel ülkelerde, güçlü dĜplomatĜk ve özel sektör 
öncülüğünde ekonomĜk angajman yürütmelĜdĜr. 

“Önce AmerĜka” (AmerĜca FĜrst) dĜplomasĜsĜ, küresel tĜcaret ĜlĜşkĜlerĜnĜ yenĜden dengelemeyĜ 
hedefler. MüttefĜklerĜmĜze, AmerĜka’nın carĜ açığının sürdürülemez olduğunu açıkça Ĝfade ettĜk. 



Avrupa, Japonya, Kore, Avustralya, Kanada, MeksĜka ve öne çıkan dĜğer ülkelerĜ, ÇĜn ekonomĜsĜnĜ 
hanehalkı tüketĜmĜne doğru yenĜden dengelemeye yardımcı olacak tĜcaret polĜtĜkaları 
benĜmsemelerĜ ĜçĜn teşvĜk etmelĜyĜz; zĜra Güneydoğu Asya, LatĜn AmerĜka ve Ortadoğu, ÇĜn’Ĝn 
muazzam fazla kapasĜtesĜnĜ tek başlarına ememezler. Avrupa ve Asya’nın Ĝhracatçı ülkelerĜ, 
Ĝhracatları ĜçĜn sınırlı ama büyüyen bĜr pazar olarak orta gelĜrlĜ ülkelere de yönelebĜlĜrler. 

ÇĜn’Ĝn devlet güdümlü ve devlet desteklĜ şĜrketlerĜ, fĜzĜksel ve dĜjĜtal altyapı Ĝnşa etmede son 
derece başarılıdır ve ÇĜn, tĜcaret fazlalarının yaklaşık 1,3 trĜlyon dolarını, tĜcaret ortaklarına 
verdĜğĜ kredĜler yoluyla “gerĜ dönüştürmüştür”. AmerĜka ve müttefĜklerĜ, henüz “Küresel Güney” 
ĜçĜn ortak bĜr plan formüle etmemĜş, hele kĜ hayata geçĜrmemĜştĜr; buna rağmen, bĜrlĜkte 
muazzam kaynaklara sahĜptĜrler. Avrupa, Japonya, Güney Kore ve dĜğerlerĜ, 7 trĜlyon dolarlık net 
dış varlığa sahĜptĜr. Çok taraflı kalkınma bankaları da dâhĜl olmak üzere uluslararası fĜnans 
kuruluşlarının toplam varlıkları 1,5 trĜlyon doları bulmaktadır. Her ne kadar görev alanlarının 
dağılması, bu kurumların etkĜnlĜğĜnĜ zayıflatmış olsa da bu yönetĜm, lĜderlĜk konumunu kullanarak 
bu kurumların AmerĜkan çıkarlarına hĜzmet etmesĜnĜ sağlayacak reformları hayata geçĜrmeye 
kararlıdır. 

AmerĜka’yı dünyadan ayıran nĜtelĜklerĜmĜz — açıklığımız, şeƯaflığımız, güvenĜlĜrlĜğĜmĜz, özgürlük ve 
Ĝnovasyona bağlılığımız ve serbest pĜyasa kapĜtalĜzmĜmĜz — bĜzĜ, küresel ölçekte tercĜh edĜlen bĜr 
numaralı ortak yapmaya devam edecektĜr. Dünya çapında ĜhtĜyaç duyulan kĜlĜt teknolojĜlerde 
üstün konum hâlâ AmerĜka’dadır. Ortaklarımıza; yüksek teknolojĜ ĜşbĜrlĜğĜ, savunma alımları ve 
sermaye pĜyasalarımıza erĜşĜm gĜbĜ, kararlarını lehĜmĜze çevĜrecek bĜr “teşvĜk paketĜ” sunmalıyız. 

Başkan Trump’ın Mayıs 2025’te Körfez ülkelerĜne yaptığı resmî zĜyaretler, AmerĜkan teknolojĜsĜnĜn 
gücünü ve cazĜbesĜnĜ göstermĜştĜr. Başkan, burada, AmerĜka’nın üstün yapay zekâ teknolojĜsĜne 
Körfez ülkelerĜnĜn desteğĜnĜ kazanmış ve ortaklıklarımızı derĜnleştĜrmĜştĜr. AmerĜka benzer şekĜlde, 
özellĜkle krĜtĜk mĜneraller konusunda AfrĜka’da ve Batı Yarımküre’dekĜ konumumuzu pekĜştĜrmek 
ve ĜyĜleştĜrmek ĜçĜn Avrupa ve Asyalı müttefĜklerĜnĜ ve ortaklarını, HĜndĜstan dâhĜl, yanına 
çekmelĜdĜr. FĜnans ve teknolojĜdekĜ karşılaştırmalı üstünlüklerĜmĜzĜ kullanarak, ĜşbĜrlĜğĜ ĜçĜndekĜ 
ülkelerle Ĝhracat pazarları oluşturan koalĜsyonlar kurmalıyız. AmerĜka’nın ekonomĜk ortakları, 
artık AmerĜka’dan, kapasĜte fazlası ve yapısal dengesĜzlĜkler üzerĜnden gelĜr elde etmeyĜ 
beklememelĜ; bunun yerĜne, stratejĜk uyuma bağlanmış, yönetĜlen ĜşbĜrlĜğĜ ve uzun vadelĜ 
AmerĜkan yatırımları yoluyla büyüme aramalıdır. 

Dünyanın en derĜn ve en verĜmlĜ sermaye pĜyasalarına sahĜp olan AmerĜka, düşük gelĜrlĜ ülkelerĜn 
kendĜ sermaye pĜyasalarını gelĜştĜrmelerĜne yardımcı olabĜlĜr ve para bĜrĜmlerĜnĜ dolara daha sıkı 
bağlayarak doların gelecekte de dünyanın rezerv parası olmasını güvence altına alabĜlĜr. 

En büyük üstünlüklerĜmĜz, hâlen, yönetĜm sĜstemĜmĜz ve dĜnamĜk serbest pĜyasa ekonomĜmĜzdĜr. 
YĜne de sĜstemĜmĜzĜn bu avantajlarının kendĜlĜğĜnden galĜp geleceğĜnĜ varsayamayız. Bu nedenle, 
bĜr ulusal güvenlĜk stratejĜsĜ zorunludur. 

Askerî TehdĜtlerĜ Caydırmak 

Uzun vadede, AmerĜkan ekonomĜk ve teknolojĜk üstünlüğünü sürdürmek, genĜş çaplı bĜr askerî 
çatışmayı caydırmanın ve önlemenĜn en sağlam yoludur. 

ElverĜşlĜ bĜr konvansĜyonel askerî denge, stratejĜk rekabetĜn vazgeçĜlmez bĜr bĜleşenĜ olmaya 
devam etmektedĜr. Bugün odağın büyük kısmı, yerĜnde olarak, Tayvan üzerĜndedĜr; bunun bĜr 
nedenĜ Tayvan’ın yarı Ĝletken üretĜmĜndekĜ hâkĜmĜyetĜ Ĝse, daha temel neden, Tayvan’ın İkĜncĜ Ada 
ZĜncĜrĜ’ne doğrudan erĜşĜm sağlaması ve Kuzeydoğu Asya Ĝle Güneydoğu Asya’yı ĜkĜ ayrı harekât 



sahasına bölmesĜdĜr. Küresel denĜz taşımacılığının üçte bĜrĜnĜn her yıl Güney ÇĜn DenĜzĜ’nden 
geçmesĜ, bunun AmerĜkan ekonomĜsĜ açısından büyük sonuçlar doğurduğu anlamına gelĜr. Bu 
nedenle, mümkünse askerî üstünlüğümüzü koruyarak Tayvan üzerĜnde bĜr çatışmayı caydırmak, 
bĜr öncelĜktĜr. Tayvan konusundakĜ uzun süredĜr devam eden beyan edĜlmĜş polĜtĜkamızı da 
sürdüreceğĜz; bu, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜn, Tayvan Boğazı’ndakĜ statükonun tek taraflı 
olarak değĜştĜrĜlmesĜnĜ desteklemedĜğĜ anlamına gelĜr. 

BĜrĜncĜ Ada ZĜncĜrĜ’nĜn herhangĜ bĜr noktasında saldırganlığı bloke edebĜlecek bĜr ordu Ĝnşa 
edeceğĜz. Fakat AmerĜkan ordusu bunu tek başına yapamaz ve yapması gerekmez. 
MüttefĜklerĜmĜzĜn, kolektĜf savunma ĜçĜn çok daha fazla harcama yapması — ve daha da önemlĜsĜ, 
çok daha fazlasını “yapması” — gerekĜr. AmerĜka’nın dĜplomatĜk çabaları, öncelĜkle, BĜrĜncĜ Ada 
ZĜncĜrĜ’ndekĜ müttefĜk ve ortaklarımızı, AmerĜkan ordusuna lĜmanları ve dĜğer tesĜslerĜne daha 
fazla erĜşĜm Ĝmkânı vermeye, kendĜ savunmalarına daha fazla harcama yapmaya ve özellĜkle 
saldırganlığı caydırmaya yönelĜk kabĜlĜyetlere yatırım yapmaya zorlamaya odaklanmalıdır. Bu, 
BĜrĜncĜ Ada ZĜncĜrĜ boyunca denĜz güvenlĜğĜ meselelerĜnĜ bĜrbĜrĜne bağlayacak ve hem AmerĜka’nın 
hem de müttefĜklerĜn Tayvan’ı ele geçĜrme gĜrĜşĜmĜnĜ ya da bu adayı savunmayı Ĝmkânsız kılacak 
ölçüde aleyhĜmĜze bĜr güç dengesĜ yaratma çabasını engelleme kapasĜtesĜnĜ güçlendĜrecektĜr. 

Buna bağlı bĜr güvenlĜk sorunu, herhangĜ bĜr rakĜbĜn Güney ÇĜn DenĜzĜ’nĜ kontrol etme ĜhtĜmalĜdĜr. 
Böyle bĜr durumda, potansĜyel bĜr hasım, dünyanın en hayatĜ tĜcaret yollarından bĜrĜ üzerĜnde bĜr 
tür “geçĜş ücretĜ” sĜstemĜ kurabĜlĜr ya da — daha kötüsü — bu yolu ĜstedĜğĜ zaman kapatıp açabĜlĜr. 
Her ĜkĜ sonuç da AmerĜkan ekonomĜsĜ ve daha genel AmerĜkan çıkarları açısından zararlıdır. Bu 
denĜz yollarının açık tutulmasını, “geçĜş ücretĜ”ne tabĜ olmamasını ve hĜçbĜr ülkenĜn keyfî bĜçĜmde 
kapatamayacağı yollar olarak kalmasını sağlayacak caydırıcılık önlemlerĜ gelĜştĜrĜlmelĜdĜr. Bu da 
yalnızca askerî — özellĜkle denĜz gücüne ĜlĜşkĜn — kabĜlĜyetlerĜmĜze daha fazla yatırım yapmayı 
değĜl, aynı zamanda bu sorunun çözülmemesĜ hâlĜnde zarar görecek olan bütün ülkelerle — 
HĜndĜstan’dan Japonya’ya ve ötesĜne kadar — güçlü ĜşbĜrlĜğĜnĜ gerektĜrĜr. 

Başkan Trump’ın Japonya ve Güney Kore’den daha fazla “yük paylaşımı” talep etmesĜ dĜkkate 
alındığında, bu ülkelerĜ savunma harcamalarını artırmaya; özellĜkle de hasımları caydırmak ve 
BĜrĜncĜ Ada ZĜncĜrĜ’nĜ korumak ĜçĜn gereklĜ, yenĜ kabĜlĜyetler de dâhĜl kabĜlĜyetlere odaklanmaya 
teşvĜk etmelĜyĜz. Batı PasĜfĜk’tekĜ askerî varlığımızı sertleştĜrĜp güçlendĜrĜrken, Tayvan ve 
Avustralya Ĝle ĜlĜşkĜlerĜmĜzde artan savunma harcamalarına daĜr kararlı söylemĜmĜzĜ sürdüreceğĜz. 

Çatışmayı önlemek, HĜnt-PasĜfĜk’te uyanık bĜr askerî duruş, yenĜlenmĜş bĜr savunma sanayĜĜ 
altyapısı, hem kendĜ tarafımızdan hem de müttefĜk ve ortaklarımızdan daha fazla askerî yatırım 
ve uzun vadede ekonomĜk ve teknolojĜk rekabetĜ kazanmamızı gerektĜrĜr. 

C. Avrupa’nın Büyüklüğünü TeşvĜk Etmek 

AmerĜkalı yetkĜlĜler, Avrupa’nın sorunlarını yetersĜz askerî harcamalar ve ekonomĜk durgunluk 
çerçevesĜnde düşünmeye alışmış durumdalar. Bu değerlendĜrmede payına düşen bĜr doğruluk 
payı vardır; ancak Avrupa’nın gerçek sorunları bundan da derĜndĜr. 

Kıta Avrupası, küresel GSYİH ĜçĜndekĜ payını kaybetmektedĜr — 1990’da yüzde 25 düzeyĜndeyken 
bugün yüzde 14’e gerĜlemĜştĜr — kĜ bunun bĜr kısmı da yaratıcılığı ve çalışkanlığı baltalayan ulusal 
ve ulusötesĜ düzenlemelerden kaynaklanmaktadır. 

Fakat bu ekonomĜk gerĜlemeyĜ bĜle gölgede bırakan, medenĜyet düzeyĜnde bĜr sĜlĜnme ĜhtĜmalĜnĜn 
gerçek ve daha çarpıcı manzarasıdır. Avrupa’nın karşı karşıya olduğu daha büyük meseleler 
arasında; sĜyasal özgürlük ve egemenlĜğĜ aşındıran Avrupa BĜrlĜğĜ ve dĜğer ulusötesĜ yapıların 



faalĜyetlerĜ, kıtayı dönüştüren ve gerĜlĜm yaratan göç polĜtĜkaları, Ĝfade özgürlüğünün 
sansürlenmesĜ ve sĜyasal muhalefetĜn bastırılması, doğum oranlarının çöküşü ve ulusal 
kĜmlĜklerĜn ve özgüvenĜn kaybı yer almaktadır. 

Mevcut eğĜlĜmler sürerse, kıta yĜrmĜ yıl ya da daha kısa bĜr süre ĜçĜnde tanınmaz hâle gelecektĜr. 
Bu bakımdan, bazı Avrupa ülkelerĜnĜn, güvenĜlĜr müttefĜkler olarak kalabĜlecek kadar güçlü 
ekonomĜlere ve ordulara sahĜp olup olmayacağı hĜç de açık değĜldĜr. Bu ulusların pek çoğu, şu 
anda ĜçĜnde bulundukları güzergâhta ısrar etmektedĜr. BĜz, Avrupa’nın Avrupalı kalmasını, 
medenĜyetçĜ özgüvenĜnĜ yenĜden kazanmasını ve başarısız “düzenleyĜcĜ boğma” odaklı 
yaklaşımını terk etmesĜnĜ ĜstĜyoruz. 

Bu özgüven eksĜklĜğĜ, en açık bĜçĜmĜyle Avrupa’nın Rusya Ĝle ĜlĜşkĜlerĜnde kendĜnĜ göstermektedĜr. 
Avrupalı müttefĜkler, nükleer sĜlahlar harĜç hemen her ölçütte, Rusya üzerĜnde kayda değer bĜr 
“sert güç” üstünlüğüne sahĜptĜr. Rusya’nın Ukrayna’dakĜ savaşı sonucunda, Avrupa’nın Rusya Ĝle 
ĜlĜşkĜlerĜ derĜn bĜçĜmde zayıflamış ve pek çok Avrupalı, Rusya’yı varoluşsal bĜr tehdĜt olarak 
görmeye başlamıştır. Avrupa’nın Rusya Ĝle ĜlĜşkĜlerĜnĜ yönetmek, Avrasya kara kütlesĜnde stratejĜk 
ĜstĜkrar koşullarını yenĜden tesĜs etmek ve Rusya Ĝle Avrupa devletlerĜ arasındakĜ çatışma rĜskĜnĜ 
azaltmak ĜçĜn kayda değer düzeyde AmerĜkan dĜplomatĜk angajmanını gerektĜrecektĜr. 

Ukrayna’dakĜ düşmanlıkların hızlı bĜçĜmde sona erdĜrĜlmesĜnĜ müzakere etmek, Avrupa 
ekonomĜlerĜnĜ ĜstĜkrara kavuşturmak, savaşın Ĝstenmeden tırmanmasını veya genĜşlemesĜnĜ 
önlemek ve Rusya Ĝle stratejĜk ĜstĜkrarı yenĜden tesĜs etmek, ayrıca Ukrayna’nın, çatışma sonrası 
dönemde yaşanabĜlĜr, hayatĜyetĜnĜ sürdürebĜlen bĜr devlet olarak ayakta kalmasını sağlayacak 
yenĜden Ĝnşa sürecĜnĜ mümkün kılmak bakımından, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜn temel 
çıkarıdır. 

Ukrayna Savaşı, Avrupa’nın — özellĜkle de Almanya’nın — dış bağımlılıklarını artırma gĜbĜ ters, 
“yumruk etkĜsĜ” yaratan bĜr sonuç doğurmuştur. Bugün Alman kĜmya şĜrketlerĜ, Almanya’da 
erĜşemedĜklerĜ Rus gazını kullanarak, dünyanın en büyük Ĝşleme tesĜslerĜnden bazılarını ÇĜn’de 
Ĝnşa etmektedĜr. Trump YönetĜmĜ, savaş konusunda gerçekçĜ olmayan beklentĜlere sahĜp olan ve 
kırılgan azınlık hükümetlerĜne dayanan Avrupalı yetkĜlĜlerle karşı karşıyadır; bu hükümetlerĜn 
bĜrçoğu, muhalefetĜ bastırmak ĜçĜn demokrasĜnĜn temel ĜlkelerĜnĜ ayaklar altına almaktadır. 
Avrupa’da büyük bĜr çoğunluk barış ĜstemektedĜr; ne var kĜ bu arzu, büyük ölçüde söz konusu 
hükümetlerĜn demokratĜk süreçlerĜ baltalaması nedenĜyle, polĜtĜkaya yansımamaktadır. Bu 
durum, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ açısından stratejĜk önem taşımaktadır; zĜra Avrupa devletlerĜ, 
sĜyasal krĜzlere sıkışmış oldukları sürece, kendĜlerĜnĜ reforme edemezler. 

Bununla bĜrlĜkte Avrupa, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ açısından stratejĜk ve kültürel bakımdan 
hayatĜ önemĜnĜ korumaktadır. TransatlantĜk tĜcaret, küresel ekonomĜnĜn ve AmerĜkan refahının 
sütunlarından bĜrĜ olmaya devam etmektedĜr. İmalattan teknolojĜye, enerjĜden dĜğer alanlara 
kadar Avrupa’nın sektörlerĜ hâlâ dünyanın en güçlülerĜ arasındadır. Avrupa, öncü bĜlĜmsel 
araştırmalara ve dünya çapında önde gelen kültürel kurumlara ev sahĜplĜğĜ yapmaktadır. 
Avrupa’yı gözden çıkarmaya ne tahammül edebĜlĜrĜz ne de bu belgenĜn amaçları açısından böyle 
bĜr adım, başka bĜr şey değĜl, kendĜ kendĜnĜ boşa düşürme olur. 

AmerĜkan dĜplomasĜsĜ, sahĜcĜ demokrasĜ, Ĝfade özgürlüğü ve Avrupa uluslarının kendĜlerĜne özgü 
karakter ve tarĜhlerĜnĜ savunmaktan çekĜnmeyen kutlamalarından yana olmaya devam etmelĜdĜr. 
AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, Avrupa’dakĜ sĜyasal müttefĜklerĜnĜ, bu ruhun yenĜden 
canlandırılmasını savunmaya teşvĜk eder; vatansever Avrupa partĜlerĜnĜn artan etkĜsĜ de 
gerçekten ĜyĜmserlĜk ĜçĜn cĜddĜ bĜr gerekçe sunmaktadır. 



HedefĜmĜz, Avrupa’nın bugünkü güzergâhını düzeltmesĜne yardımcı olmak olmalıdır. Başarıyla 
rekabet edebĜlmemĜz ve herhangĜ bĜr rakĜbĜn Avrupa’ya egemen olmasını engellemek ĜçĜn bĜzĜmle 
uyum ĜçĜnde çalışabĜlmesĜ ĜçĜn güçlü bĜr Avrupa’ya ĜhtĜyacımız olacaktır. 

AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, anlaşılır bĜçĜmde, Avrupa kıtasına — ve elbette BrĜtanya ve İrlanda’ya 
— duygusal açıdan bağlıdır. Bu ülkelerĜn karakterĜ, aynı zamanda, yaratıcı, yeteneklĜ, özgüvenĜ 
yüksek, demokratĜk müttefĜklere dayanarak ĜstĜkrar ve güvenlĜk koşulları tesĜs etmeyĜ 
bekledĜğĜmĜz ĜçĜn stratejĜk öneme de sahĜptĜr. KendĜ eskĜ büyüklüklerĜnĜ yenĜden tesĜs etmek 
Ĝsteyen, bĜzĜmle uyumlu ülkelerle çalışmak ĜstĜyoruz. 

Uzun vadede, en geç bĜrkaç on yıl ĜçĜnde, bazı NATO üyelerĜnĜn nüfus çoğunluğunun Avrupalı 
olmayanlardan oluşmasının fazlasıyla muhtemel olduğu söylenebĜlĜr. Dolayısıyla, bu ülkelerĜn 
dünyadakĜ yerlerĜnĜ veya AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ Ĝle ĜttĜfaklarını, NATO Antlaşması’nı 
Ĝmzalayanların baktığı şekĜlde görüp görmeyeceklerĜ, açık bĜr soru olarak ortadadır. 

Avrupa’ya yönelĜk genel polĜtĜkamız şu öncelĜklerĜ ĜçermelĜdĜr: 

 Avrupa ĜçĜnde ĜstĜkrar koşullarını ve Rusya Ĝle stratejĜk ĜstĜkrarı yenĜden tesĜs etmek; 

 Avrupa’nın, kendĜ savunmasının bĜrĜncĜl sorumluluğunu üstlenmek dâhĜl olmak üzere, 
herhangĜ bĜr hasım gücün egemenlĜğĜ altına gĜrmeden, uyumlu egemen uluslardan 
oluşan bĜr grup olarak kendĜ ayakları üzerĜnde durmasını sağlamak; 

 Avrupa ĜçĜndekĜ uluslarda, Avrupa’nın mevcut güzergâhına karşı bĜr dĜrenç kültürü 
gelĜştĜrmek; 

 Avrupa pazarlarını AmerĜkan mal ve hĜzmetlerĜne açmak ve AmerĜkan ĜşçĜlerĜ Ĝle 
ĜşletmelerĜnĜn adĜl bĜçĜmde muamele görmesĜnĜ sağlamak; 

 Orta, Doğu ve Güney Avrupa’nın sağlıklı uluslarını, tĜcarĜ bağlar, sĜlah satışları, sĜyasal 
ĜşbĜrlĜğĜ ve kültürel ve eğĜtĜmsel değĜşĜm programları yoluyla güçlendĜrmek; 

 NATO’nun süreklĜ genĜşleyen bĜr ĜttĜfak olduğu yönündekĜ algıya son vermek ve bu algının 
gerçeğe dönüşmesĜnĜ önlemek; ve 

 Avrupa’nın, merkantĜlĜst kapasĜte fazlası, teknolojĜ hırsızlığı, sĜber casusluk ve dĜğer 
düşmanca ekonomĜk uygulamalarla mücadele ĜçĜn harekete geçmesĜnĜ teşvĜk etmek. 

 

D. Ortadoğu: YüklerĜ Aktarmak, Barışı İnşa Etmek 

En az yarım yüzyıldır AmerĜkan dış polĜtĜkası, Ortadoğu’ya dĜğer bütün bölgelerĜn üzerĜnde öncelĜk 
tanımaktadır. Bunun nedenlerĜ açıktır: Ortadoğu, on yıllar boyunca dünyanın en önemlĜ enerjĜ 
tedarĜkçĜsĜ olmuş, süper güçler arası rekabetĜn başlıca sahnesĜnĜ teşkĜl etmĜş ve dünyaya, hatta 
bĜzzat kendĜ kıyılarımıza taşma tehdĜdĜ taşıyan çatışmalarla dolup taşmıştır. 

Bugün, bu dĜnamĜklerden en az ĜkĜsĜ artık aynı şekĜlde geçerlĜ değĜldĜr. EnerjĜ kaynakları büyük 
ölçüde çeşĜtlenmĜş, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ yenĜden net enerjĜ Ĝhracatçısı konumuna 
gelmĜştĜr. Süper güç rekabetĜnĜn yerĜnĜ, büyük güçler arasındakĜ mevzĜ kapma mücadelesĜ 
almıştır; bu tabloda, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, Başkan Trump’ın Körfez’de, dĜğer Arap ortaklarla 
ve İsraĜl’le ĜttĜfaklarımızı başarılı bĜçĜmde canlandırması sayesĜnde, hâlâ en ĜmrenĜlecek konumu 
elĜnde tutmaktadır. 



Çatışma, Ortadoğu’nun en sorunlu dĜnamĜğĜ olmayı sürdürmektedĜr; ancak bugün, bu meselenĜn 
kapsamı, manşetlerĜn Ĝma ettĜğĜnden daha sınırlıdır. BölgenĜn başlıca ĜstĜkrarsızlaştırıcı gücü olan 
İran, 7 EkĜm 2023’ten bu yana İsraĜl’Ĝn eylemlerĜyle ve Başkan Trump’ın İran’ın nükleer programını 
önemlĜ ölçüde zayıflatan HazĜran 2025 tarĜhlĜ Geceyarısı Balyozu Operasyonu Ĝle cĜddĜ ölçüde 
zayıflatılmıştır. İsraĜl–FĜlĜstĜn çatışması zorlu olmayı sürdürmektedĜr; ancak Başkan Trump’ın 
müzakere ettĜğĜ ateşkes ve rehĜne takası sayesĜnde, daha kalıcı bĜr barış yönünde mesafe 
alınmıştır. Hamas’ın başlıca destekçĜlerĜ zayıflamış ya da gerĜ çekĜlmĜştĜr. SurĜye hâlâ potansĜyel 
bĜr sorun alanıdır; fakat AmerĜka, Arap ülkelerĜ, İsraĜl ve TürkĜye’nĜn desteğĜyle ĜstĜkrara kavuşabĜlĜr 
ve bölgenĜn ayrılmaz, olumlu bĜr aktörü olarak “doğru yerĜnĜ” yenĜden alabĜlĜr. 

Bu yönetĜm kısıtlayıcı enerjĜ polĜtĜkalarını yürürlükten kaldırdıkça ya da gevşettĜkçe ve AmerĜkan 
enerjĜ üretĜmĜ arttıkça, AmerĜka’nın Ortadoğu’ya odaklanmasının tarĜhsel sebebĜ gerĜ plana 
düşecektĜr. Bunun yerĜne bölge, gĜderek, uluslararası yatırımların hem kaynağı hem hedefĜ hâlĜne 
gelecek; bu da yalnızca petrol ve gazda değĜl, nükleer enerjĜ, yapay zekâ ve savunma teknolojĜlerĜ 
gĜbĜ sanayĜlerde gerçekleşecektĜr. TedarĜk zĜncĜrlerĜnĜ güvence altına almaktan, AfrĜka gĜbĜ 
dünyanın dĜğer bölgelerĜnde dost ve açık pazarlar gelĜştĜrme Ĝmkânlarını güçlendĜrmeye kadar 
uzanan ekonomĜk çıkarları Ĝlerletmek ĜçĜn Ortadoğu’dakĜ ortaklarımızla bĜrlĜkte çalışabĜlĜrĜz. 

Ortadoğu’dakĜ ortaklar, radĜkalĜzmle mücadele konusundakĜ kararlılıklarını ortaya koymaktadır; 
AmerĜkan polĜtĜkasının teşvĜk etmeyĜ sürdürmesĜ gereken bĜr eğĜlĜm budur. Fakat bunu yapmak, 
AmerĜka’nın bu ülkelerĜ — özellĜkle de Körfez monarşĜlerĜnĜ — geleneklerĜnĜ ve tarĜhsel yönetĜm 
bĜçĜmlerĜnĜ terk etmeye zorlamaya dönük, azarlayıcı “ders verme” tarzındakĜ yanlış deneyĜnden 
vazgeçmeyĜ gerektĜrecektĜr. Reformu, kendĜ ĜçlerĜnden, organĜk olarak ortaya çıktığı zaman ve 
çıktığı yerde teşvĜk etmelĜ ve takdĜr etmelĜyĜz; dışarıdan dayatmaya çalışmamalıyız. Ortadoğu’yla 
ĜlĜşkĜlerde başarının anahtarı, bölgeyĜ, lĜderlerĜnĜ ve uluslarını oldukları gĜbĜ kabul ederken, ortak 
çıkar alanlarında bĜrlĜkte çalışmaktır. 

AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜn her zaman şu temel çıkarları olacaktır: Körfez enerjĜ kaynaklarının 
düpedüz hasım bĜr gücün elĜne geçmemesĜnĜ sağlamak; Hürmüz Boğazı’nın açık kalmasını temĜn 
etmek; KızıldenĜz’Ĝn seyrüsefere elverĜşlĜ olmasını sürdürmek; bölgenĜn, AmerĜkan çıkarlarına ya 
da bĜzzat AmerĜkan anavatanına yönelĜk terörün yuvası veya Ĝhracatçısı hâlĜne gelmesĜnĜ 
önlemek; ve İsraĜl’Ĝn güvenlĜğĜnĜ temĜnat altına almak. Bu tehdĜdĜ, sonuçsuz “ulus Ĝnşası” 
savaşlarını on yıllarca sürdürmeden hem ĜdeolojĜk hem askerî açılardan ele alabĜlĜr ve ele almak 
zorundayız. Ayrıca, İbrahĜm Anlaşmaları’nın, bölgedekĜ daha fazla ülkeye ve genel olarak 
Müslüman dünyasındakĜ dĜğer ülkelere genĜşletĜlmesĜ de açık bĜr çıkarımızdır. 

Ne var kĜ, Ortadoğu’nun, uzun vadelĜ planlamadan günlük Ĝcraya kadar AmerĜkan dış polĜtĜkasına 
hükmettĜğĜ günler, çok şükür, gerĜde kalmıştır — bu, Ortadoğu artık önemlĜ olmadığı ĜçĜn değĜl; 
artık eskĜsĜ gĜbĜ süreklĜ bĜr rahatsızlık ve her an patlayabĜlecek bĜr felaket kaynağı olmadığı ĜçĜn 
böyledĜr. Bölge, bunun yerĜne, ortaklığın, dostluğun ve yatırımın mekânı olarak ortaya çıkmaktadır 
— kĜ bu eğĜlĜm memnunĜyetle karşılanmalı ve teşvĜk edĜlmelĜdĜr. NĜtekĜm Başkan Trump’ın, Şarm 
el-Şeyh’te Arap dünyasını barış ve normalleşme peşĜnde bĜr araya getĜrme konusundakĜ başarısı, 
AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ’nĜn nĜhayet AmerĜkan çıkarlarını öncelemesĜne Ĝmkân sağlayacaktır. 

E. AfrĜka 

Çok uzun bĜr süredĜr, AmerĜka’nın AfrĜka polĜtĜkasının odağında önce yardım sağlamak, ardından 
da lĜberal ĜdeolojĜyĜ yaymak olmuştur. AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ bunun yerĜne, seçĜlmĜş ülkelerle 
ortaklık kurarak çatışmaları hafĜfletmeye, karşılıklı yarara dayalı tĜcaret ĜlĜşkĜlerĜnĜ gelĜştĜrmeye ve 
AfrĜka’nın bol doğal kaynaklarını ve örtük ekonomĜk potansĜyelĜnĜ harekete geçĜrebĜlecek bĜr 



yatırım ve büyüme paradĜgmasına geçĜş yapmaya odaklanmalıdır; klasĜk “dış yardım” 
paradĜgmasının ötesĜne geçmelĜdĜr. 

İlĜşkĜ kurmak ĜçĜn fırsatlar arasında; süregĜden çatışmaların (örneğĜn Kongo DemokratĜk 
CumhurĜyetĜ–Ruanda, Sudan) çözümüne dönük müzakereler yürütmek ve yenĜlerĜnĜn ortaya 
çıkmasını (örneğĜn EtĜyopya–ErĜtre–SomalĜ hattında) önlemek; ayrıca yardım ve yatırım 
yaklaşımımızı gözden geçĜrmek ĜçĜn adımlar atmak (örneğĜn AfrĜca Growth and OpportunĜty Act – 
AfrĜka Büyüme ve Fırsat Yasası kapsamında) sayılabĜlĜr. Aynı zamanda, AfrĜka’nın bazı 
bölgelerĜnde yenĜden yükselĜşe geçen İslamcı terör faalĜyetlerĜne karşı dĜkkatlĜ olmalı, fakat 
AfrĜka’da uzun vadelĜ bĜr AmerĜkan askerî varlığına veya taahhüdüne yol açacak angajmanlardan 
kaçınmalıyız. 

AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, AfrĜka Ĝle ĜlĜşkĜsĜnĜ yardıma odaklı bĜr çĜzgĜden, tĜcaret ve yatırıma 
odaklı bĜr çĜzgĜye dönüştürmelĜ; pazarlarını AmerĜkan mal ve hĜzmetlerĜne açmaya kararlı, yetkĜn 
ve güvenĜlĜr devletlerle kurulacak ortaklıkları öncelemelĜdĜr. AfrĜka’da, ĜyĜ yatırım getĜrĜsĜ vadeden 
ve AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ ĜçĜn öncelĜklĜ yatırım alanlarından bĜrĜ, enerjĜ sektörü ve krĜtĜk 
madenlerĜn gelĜştĜrĜlmesĜdĜr. AmerĜka desteklĜ nükleer enerjĜ, sıvılaştırılmış petrol gazı (LPG) ve 
sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) teknolojĜlerĜnĜn gelĜştĜrĜlmesĜ hem AmerĜkan şĜrketlerĜ ĜçĜn kâr 
üretecek hem de krĜtĜk mĜneraller ve dĜğer kaynaklar üzerĜndekĜ rekabette elĜmĜzĜ 
güçlendĜrecektĜr. 

 

 

 


